
ÚTVAR ROZVOJE HL. M. PRAHY  
Odbor strategické koncepce 

 
 
 
 

PROJEKTY PROGRAMU JPD 2 
V OBDOBÍ 2004-2006 

 
finanční prostředky na projekty 

a jejich rozmístění v městských částech 
 

 
 
 

Ing. Markéta Doležalová 
Ing. Jakub Pechlát 

 
 

září 2009 
 





 3 

Obsah 
 

 

Úvod ................................................................................................................... 5 

1. Souhrnné údaje programu JPD 2 ................................................................... 7 

2. Priorita 1....................................................................................................... 10 

3. Priorita 2....................................................................................................... 12 

3.1 Opatření 2.1, 2.2.2 a 2.3 ............................................................................. 14 

3.2 Opatření 2.2.1 ............................................................................................ 14 

4. Způsobilé výdaje a výdaje rozpočtů MČ ..................................................... 16 

Závěr ................................................................................................................ 19 

Příloha č. 1 ....................................................................................................... 21 

Příloha č. 2 ....................................................................................................... 27 

Příloha č. 3 ....................................................................................................... 41 

 



 4 



 5 

Úvod 
Praha v období 2004-2006 prostřednictvím Jednotného programového dokumentu pro Cíl 2 
(dále JPD 2) čerpala finanční podporu z Evropského fondu regionálního rozvoje (dále ERDF) 
s cílem podpořit rozvoj vybraného území. Analýza se zabývá rozmístěním finančních 
prostředků projektů realizovaných v rámci uvedeného programu na území Prahy.   

Jednotný programový dokument pro Cíl 2 byl v souladu se Strategickým plánem hl. m. Prahy 
zaměřen na zlepšení městského prostředí a dopravní obslužnosti a také na podporu rozvoje 
podnikání a mechanismů spolupráce mezi podnikatelskými subjekty a znalostními 
institucemi. Tyto oblasti rozvoje byly rozděleny do dvou hlavních priorit – „Revitalizace a 
rozvoj městského prostředí“ a „Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území“. 
Třetí prioritu, technickou pomoc1, v dalším textu ponecháváme stranou. 

Na základě podmínek stanovených Evropskou unií bylo pro podporu z Cíle 22 vybráno území 
s největší koncentrací problémů. Toto území zahrnovalo 24 městských částí o rozloze celkem 
201,9 km2, tj. 40,7 % rozlohy města. Při výběru území bylo nutné mimo jiné respektovat limit 
počtu obyvatel - vybrané území mohlo zahrnovat maximálně 31 % obyvatel Prahy. Pro účely 
analýzy jsme použili průměrný počet obyvatel v období 2004-20063, 31 % obyvatel Prahy tak 
činilo 373 072 osob. 

Obr. 1 

 

Cílem analýzy je především zjistit, do jakých městských částí plynulo nejvíce finančních 
prostředků. Roli přitom hraje nejen umístění městské části na území Prahy a s tím související 
potřeba řešit naléhavé rozvojové problémy, ale také aktivita městských částí a subjektů, které 

                                                 
1 Technická pomoc sloužila k zajištění administrace programu. 
2 Podpora hospodářské a sociální konverze regionů, které čelí strukturálním obtížím. 
3 Průměr hodnot počtu obyvatel k 31. 12. tří sledovaných let. 



 6 

zde sídlí. Sledovali jsme zejména dotace z ERDF a celkové způsobilé výdaje4 projektů. 
Uvádíme absolutní i relativní data, náklady projektů jsou přepočteny na počet obyvatel. 
Výsledky jsou znázorněny pomocí kartogramů. Další srovnání přináší poslední kapitola  
– porovnání způsobilých výdajů projektů a rozpočtových výdajů městských částí za sledované 
tříleté období. 

Analytická část je doplněna třemi přílohami. První shrnuje údaje o čerpaných prostředcích 
podle priorit a opatření a také podle městských částí. Druhá předkládá seznam všech 
schválených projektů včetně jednotlivých zdrojů financování. Třetí obsahuje přehled projektů 
členěný podle jednotlivých městských částí. 

Ke zpracování analýzy jsme použili databázi projektů Odboru fondů Evropské unie MHMP 
zveřejněnou na webu www.oppk.cz. Data pro projekty grantových schémat jsme čerpali z 
databáze spravované Centrem pro regionální rozvoj České republiky v rámci Regionálních 
informačních servisů (www.risy.cz) a z Monitorovacího systému strukturálních fondů MMR 
(http://mssfwww.mmr.cz).5  

Výsledky této analýzy mohou využít zástupci městských částí i hl. m. Prahy při hodnocení 
implementace JPD 2. Rovněž mohou posloužit organizacím a odborníkům zabývajícím se 
regionální politikou, studentům a občanům města.  

                                                 
4 Způsobilé výdaje neboli uznatelné náklady jsou náklady projektu, které jsou podle příslušné evropské a české 
legislativy rozhodné pro výpočet objemu dotace z fondů EU. 
5 Údaje k projektům grantových schémat neumožnily rozlišit národní veřejné prostředky na státní a městské. 



 7 

1. Souhrnné údaje programu JPD 2 
V letech 2004-2006 bylo finančně podpořeno celkem 173 projektů. Pro dalších 9 projektů 
byla schválena finanční podpora, avšak dotaci nakonec nezískaly, protože nebyly dodrženy 
stanovené podmínky (viz příloha č. 2). Z  celkového počtu podpořených projektů jich nebylo 
do analýzy zahrnuto pět. Jde o projekty, které byly realizovány ve více lokalitách, a nelze 
jasně rozdělit vynaložené prostředky příslušným městským částem. Jsou to „Městský 
kamerový systém hlavního města Prahy“ (projekt č. 151), „Zavedení systému aktivní 
preference na vybraných SSZ pro autobusovou a tramvajovou dopravu“ (projekt č. 166) a 
„Bibliobus do sídlišť“ (projekt č. 213). A dále projekty, ve kterých nebyla jasně definována 
lokalizace - „ppm.navigator“ (projekt č. 327) a „Přestavba vyřazené lodě na plovoucí 
vyhlídkovou loď s restaurací pro turisty“ (projekt č. 380). 

V rámci priority „Revitalizace a rozvoj městského prostředí“ bylo realizováno celkem 72 
projektů6. Šlo o investice do dopravní infrastruktury, poškozených a nevhodně využívaných 
ploch a také veřejné infrastruktury zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích. Druhá 
priorita „Vytváření podmínek budoucí prosperity území“ byla naplněna 96 projekty7, které 
podporovaly rozvoj malého a středního podnikání a podnikatelského prostředí nebo byly 
zaměřeny na podporu partnerství veřejného a soukromého sektoru s organizacemi výzkumu a 
vývoje. Následující kartogram znázorňuje rozložení projektů v městských částech podle 
priorit. 

Obr. 2  

 

Nejvíce projektů, jak je patrné z obr. 2, bylo realizováno v Městské části Praha 1 (47), kde 
sídlí mnoho firem z oblasti služeb, organizace vědy a výzkumu, ale i Magistrát hl. m. Prahy a 

                                                 
6 Nejsou zahrnuty projekty č. 151, 166 a 213. 
7 Nejsou zahrnuty projekty č. 327 a 380. 



 8 

koncentruje se zde i více dopravních problémů. Také v sousedních velkých městských částech 
Praha 8 a Praha 9 se soustředilo více projektů (20, resp. 22). Svou roli částečně hraje  
i velikost území a vzdálenost od centra. V Praze 20 bylo podpořeno 12 projektů, které se 
týkaly zejména podpory malých a středních podniků. Naopak v městských částech Ďáblice a 
Březiněves nebyl realizován žádný projekt s výjimkou projektu č. 151, v jehož rámci byly 
kamerové systémy instalovány mj. i na území těchto dvou městských částí. 

Projekty realizované v rámci JPD 2 dosáhly celkového objemu 4,45 mld. Kč způsobilých 
výdajů. Územní rozložení projektů odráží aktivitu žadatelů, potřebnost investic v jednotlivých 
městských částech, ale také velikost městských částí (územní i populační). 

V absolutních objemech výdajů byly největšími příjemci Praha 8 (908 mil. Kč), Praha 1 
(819 mil. Kč) a Praha 14 (501 mil. Kč). Zejména u Prahy 14 jde o významnou hodnotu, neboť 
tato městská část vykazuje v posledních letech malé objemy kapitálových výdajů (107 mil. Kč 
v období 2004-6). Pokud jde o počet projektů, první místo drží s velkým náskokem Praha 1, 
což je dáno především řadou podnikatelských projektů. 

Po přepočtení způsobilých výdajů na obyvatele se vysoké hodnoty objevují u malých 
městských částí, jako jsou Dolní Počernice (79 tis. Kč na obyv.) a Satalice (47 tis. Kč na 
obyv.), s velkým odstupem následují další. Pro některé malé městské části se JPD 2 stal velmi 
významným příspěvkem k jejich rozpočtovým prostředkům (více v kapitole 4).  

Tabulka 1 

 městská část 
počet 

projekt ů 
počet 

obyvatel 
způsobilé výdaje 

(v Kč) 
způsobilé výdaje  
na 1 obyv. MČ 

 Praha 1 47 31 913 818 810 780 25 658 
 Praha 8 20 99 817 908 134 340 9 098 
 Praha 9 22 44 335 634 193 959 14 304 
 Praha 12 7 54 253 170 877 807 3 150 
 Praha 14 9 41 519 501 125 420 12 070 
 Praha 15 8 27 621 87 859 610 3 181 
 Praha 19 3 4 958 17 324 003 3 494 
 Praha 20 12 13 670 332 853 054 24 349 
 Praha 21 1 8 144 9 300 210 1 142 
 Běchovice 5 3 334 54 503 798 16 348 
 Březiněves 0 729 0 0 
 Čakovice 6 6 396 144 514 038 22 593 
 Dolní Chabry 1 2 986 66 209 238 22 176 
 Dolní Měcholupy 4 1 331 21 034 146 15 807 
 Dolní Počernice 7 1 956 155 260 661 79 363 
 Dubeč 1 2 310 13 657 176 5 913 
 Ďáblice 0 2 653 0 0 
 Klánovice 2 2 802 13 398 943 4 782 
 Koloděje 2 1 067 27 148 974 25 452 
 Libuš 2 9 124 104 347 086 11 436 
 Petrovice 3 6 117 27 884 682 4 559 
 Satalice 2 1 892 88 646 083 46 853 
 Štěrboholy 1 1 155 13 267 716 11 487 
 Vinoř 3 2 989 78 041 269 26 112 
 projekty přiřazené k MČ 168  4 288 392 991 11 495 
 nepřiřazené projekty 5  167 639 334  
 celkem 173 373 072 4 456 032 325 11 944 
 
 



 9 

Obr. 3 

 
Obr. 4 

 



 10 

2. Priorita 1  
Projekty realizované v rámci priority 1 JPD 2 dosáhly celkového objemu 3,26 mld. Kč 
způsobilých výdajů. Celkem bylo schváleno 75 projektů, z nichž 3 nelze přiřadit k jedné 
městské části, neboť jejich přínos byl výslovně určen více městským částem. 

Největší počet projektů i finanční objem vykazuje Praha 8 s 13 projekty v celkové výši 
830 mil. Kč. Následují Praha 1 s 10 projekty celkem za 500 mil. Kč a Praha 14 s 8 projekty 
s náklady 491 mil. Kč. Na území čtyř městských částí (Praha 19, Praha 21, Březiněves, 
Ďáblice) nebyl v rámci priority 1 realizován ani jeden projekt.  

Opatření 1.1 a 1.2 zahrnovala největší projekty v rámci JPD 2 vůbec - projekt „Maniny  
– příprava území“ za 225 mil. Kč a rekonstrukce Broumarské ulice 2. etapa za 200 mil. Kč, 
oba předložilo hl. m. Praha. Celkem bylo v rámci priority 1 předloženo 8 projektů s náklady 
nad 100 mil. Kč (měřeno výší způsobilých výdajů) a dalších 17 projektů v rozmezí 50-100 
mil. Kč. 

V počtu způsobilých výdajů připadajících na 1 obyvatele městské části vynikne mimořádné 
postavení Dolních Počernic (téměř 70 tis. Kč na obyvatele), kde bylo realizováno celkem 5 
projektů. S velkým odstupem následují některé malé městské části. S jediným rozsáhlým 
projektem dosáhly druhé nejvyšší hodnoty Dolní Chabry (22 tis. Kč na obyv.). Další v pořadí 
jsou Koloděje a Čakovice (cca 17,5 tis. Kč na obyv.). 

Tabulka 2 

městská část počet 
projekt ů 

způsobilé výdaje 
(v Kč) 

způsobilé výdaje  
na 1 obyv. MČ 

Praha 1 10 500 179 976 15 673 
Praha 8 13 830 159 467 8 317 
Praha 9 8 332 360 712 7 497 
Praha 12 5 141 799 481 2 614 
Praha 14 8 491 268 782 11 832 
Praha 15 4 69 517 726 2 517 
Praha 19 0 0 0 
Praha 20 4 222 836 194 16 301 
Praha 21 0 0 0 
Běchovice 1 24 767 957 7 429 
Březiněves 0 0 0 
Čakovice 1 112 412 546 17 575 
Dolní Chabry 1 66 209 238 22 176 
Dolní Měcholupy 3 11 732 479 8 817 
Dolní Počernice 5 135 614 746 69 321 
Dubeč 1 13 657 176 5 913 
Ďáblice 0 0 0 
Klánovice 1 10 638 600 3 797 
Koloděje 1 19 046 874 17 856 
Libuš 1 59 000 000 6 466 
Petrovice 2 19 825 844 3 241 
Satalice 1 27 827 083 14 708 
Štěrboholy 1 13 267 716 11 487 
Vinoř 1 8 330 217 2 787 
projekty p řiřazené k MČ 72 3 110 452 813 8 337 
nepřiřazené projekty 3 151 928 953  
celkem 75 3 262 381 766 8 745 

 
 
 
 
 



 11 

Obr. 5 

 
Obr. 6 

 



 12 

3. Priorita 2 
V rámci priority 2 JPD 2 bylo realizováno celkem 98 projektů s celkovými náklady ve výši 
1,19 mld. Kč. Dva projekty (celkové náklady 15,7 mil. Kč) nebylo možné spolehlivě 
lokalizovat do konkrétní městské části. 

Nejvíce projektů najdeme v městských částech Praha 1 (37) a Praha 9 (14), které také 
vykazují nejvyšší objem celkových způsobilých výdajů, a to 319, resp. 302 mil. Kč. Na území 
5 městských částí (Březiněves, Dolní Chabry, Dubeč, Ďáblice, Štěrboholy) nebyl uskutečněn 
ani jeden projekt druhé priority. 

Největším realizovaným projektem druhé priority se stalo Inovační centrum a podnikatelský 
inkubátor se způsobilými náklady ve výši 143 mil. Kč, realizovaný na území Prahy 9. 

Nejvíce finančních prostředků na obyvatele bylo vydáno v městských částech Satalice (32 tis. 
Kč na obyv.) a Vinoř (23 tis. Kč na obyv.). 

Vzhledem k tomu, že součástí druhé priority byla tzv. grantová schémata, opatření 2.2.1 
určené výhradně podnikatelským subjektům, následují dvě subkapitoly, jedna zaměřená na 
grantové schéma a druhá na ostatní opatření druhé priority. 

Tabulka 3 

městská část 
počet 

projekt ů 
způsobilé výdaje 

(v Kč) 
způsobilé výdaje  
na 1 obyv. MČ 

Praha 1 37 318 630 804 9 984 
Praha 8 7 77 974 873 781 
Praha 9 14 301 833 247 6 808 
Praha 12 2 29 078 326 536 
Praha 14 1 9 856 638 237 
Praha 15 4 18 341 884 664 
Praha 19 3 17 324 003 3 494 
Praha 20 8 110 016 860 8 048 
Praha 21 1 9 300 210 1 142 
Běchovice 4 29 735 841 8 919 
Březiněves 0 0 0 
Čakovice 5 32 101 492 5 019 
Dolní Chabry 0 0 0 
Dolní Měcholupy 1 9 301 667 6 989 
Dolní Počernice 2 19 645 915 10 044 
Dubeč 0 0 0 
Ďáblice 0 0 0 
Klánovice 1 2 760 343 985 
Koloděje 1 8 102 100 7 596 
Libuš 1 45 347 086 4 970 
Petrovice 1 8 058 838 1 317 
Satalice 1 60 819 000 32 145 
Štěrboholy 0 0 0 
Vinoř 2 69 711 052 23 325 
celkem projekty přiřazené k MČ 96 1 177 940 178 3 157 
z toho nepřiřazené projekty 2 15 710 380  
celkem 98 1 193 650 558 3 200 

 
 
 
 
 
 
 



 13 

Obr. 7 

 
Obr. 8 

 



 14 

3.1 Opatření 2.1, 2.2.2 a 2.3 
Uvedená opatření měla za cíl podpořit konkurenceschopnost na vybraném území, a to se 
zaměřením na rozvoj partnerství výzkumného a podnikatelského sektoru, na rozvoj 
informační společnosti a podporu služeb pro podnikatele. 

V rámci uvedených opatření byly uskutečněny projekty s celkovými náklady ve výši 
734 mil. Kč., z toho 369 mil. Kč tvořila dotace z ERDF. Nejvíce projektů bylo realizováno na 
území Prahy 1 (13), nejvyššího objemu nákladů ale dosáhly projekty na území Prahy 9 
(241 mil. Kč). Důvodem byl již zmíněný projekt Inovační centrum a podnikatelský inkubátor, 
který je často prezentován jako jeden z ukázkových projektů programu JPD 2. 

Tabulka 4 (pouze MČ s alespoň jedním projektem) 

městská část 
počet 

projekt ů 
způsobilé výdaje  

(v Kč) 

Praha 1 13 174 091 380 
Praha 8 2 40 287 460 
Praha 9 7 241 730 826 
Praha 12 1 26 202 526 
Praha 14 1 9 856 638 
Praha 19 1 1 919 003 
Praha 20 1 53 282 079 
Dolní Počernice 1 9 970 915 
Klánovice 1 2 760 343 
Libuš 1 45 347 086 
Satalice 1 60 819 000 
Vinoř 1 68 211 052 
celkem projekty přiřazené k MČ 31 734 478 308 

 
3.2 Opatření 2.2.1 
Toto opatření bylo zvláštním nástrojem, do něhož byla soustředěna podpora určená pro 
podnikatelské subjekty (malé a střední podniky). Ačkoli podnikatelé mohli své projekty 
předkládat také v rámci opatření 2.1 a 2.3, až na výjimky se tak nestalo.  

Nejvíce projektů předložili podnikatelé v Praze 1 (24), po sedmi projektech pak v Praze 9 a 
Praze 20. Největším projektem byla „Přístavba nové administrativně-provozní budovy v 
areálu MOOPEX, a. s.“ za 18 mil. Kč způsobilých nákladů na území Prahy 9. 

V případě této skupiny projektů tvoří významnou položku soukromé prostředky podnikatelů, 
jimiž projekty spolufinancovali. Ty představovaly v souhrnu 72 % zdrojů. Lze tedy říci, že ke 
každé koruně z veřejných zdrojů přidali podnikatelé z vlastních zdrojů 2,56 Kč.  



 15 

Tabulka 5 (pouze MČ s alespoň jedním projektem) 

městská část 
počet 

projekt ů 
způsobilé výdaje 

(v Kč) 
soukromé 

prostředky (v Kč) 
soukr. prostředky 

na 1 obyv. MČ 
Praha 1 24 144 539 424 101 874 992 3 192 
Praha 8 5 37 687 413 26 862 061 269 
Praha 9 7 60 102 421 44 613 697 1 006 
Praha 12 1 2 875 800 2 013 060 37 
Praha 15 4 18 341 884 12 839 320 465 
Praha 19 2 15 405 000 10 783 500 2 175 
Praha 20 7 56 734 781 42 004 687 3 073 
Praha 21 1 9 300 210 6 510 147 799 
Běchovice 4 29 735 841 22 253 238 6 675 
Čakovice 5 32 101 492 24 211 292 3 785 
Dolní Měcholupy 1 9 301 667 6 511 167 4 893 
Dolní Počernice 1 9 675 000 6 772 500 3 462 
Koloděje 1 8 102 100 5 671 470 5 317 
Petrovice 1 8 058 838 5 641 186 922 
Vinoř 1 1 500 000 1 050 000 351 
celkem projekty přiřazené k MČ 65 443 461 870 319 612 317 857 
nepřiřazené projekty 2 15 710 380 11 130 626  
celkem 67 459 172 250 330 742 943 887 

 
Obr. 9 

 



 16 

4. Způsobilé výdaje a výdaje rozpočtů MČ 
Pro některé, zejména malé, městské části program JPD 2 významně rozšířil jejich rozpočtové 
možnosti. S výjimkou opatření 1.1 a grantových schémat pro podnikatele 2.2.1 mohly 
městské části předkládat vlastní projekty. Městské části se také podílely na spolufinancování 
(zejména vlastních) projektů, a to celkem částkou 53,4 mil. Kč. 

Za účelem srovnání výdajů na projekty programu s výdaji rozpočtů městských částí byly na 
jedné straně použity výdaje na všechna opatření mimo 2.2.1, která směřovala do oblastí, na 
jejichž rozvoji mají městské části zájem a v rámci svých kompetencí a rozpočtových možností 
se jimi zabývají. Tento údaj doplňujeme celkovými způsobilými výdaji projektů, které 
předložily samy městské části (38 projektů). Tyto byly porovnány s celkovými rozpočtovými 
výdaji městských částí v období 2004-2006 a následně také s kapitálovými výdaji 
v uvedeném období. 

Výsledek (viz tabulky 6 a 7) ukazuje, že pro některé městské části byl program významnou 
investiční injekcí do rozvoje jejich územního obvodu. Například MČ Dolní Chabry, jejíž 
celkové rozpočtové výdaje v období 2004-2006 dosáhly 50,4 mil. Kč a kapitálové 12,3 mil. 
Kč, realizovala projekt za 66,2 mil. Kč (při vlastní investici 2,8 mil. Kč), čímž pětinásobně 
přesáhla své kapitálové výdaje. Uvedená vlastní investice byla součástí kapitálových výdajů 
městské části, tj. kapitálové výdaje nesouvisející s JPD 2 byly ještě o to nižší. Dolní Chabry 
jsou příkladem městské části, kde byl realizován pouze jediný projekt, jehož předkladatelem 
byla navíc sama městská část. 

Složitějším případem je Praha 9, kde bylo realizováno celkem 22 projektů, z toho 6 projektů 
předložila městská část. Srovnáním způsobilých výdajů nepodnikatelských projektů 
s celkovými výdaji Prahy 9 zjistíme, že projekty odpovídají 55 % celkových výdajů rozpočtu 
městské části. Zároveň zjistíme, že projekty představují 2,3násobek kapitálových výdajů 
Prahy 9. A do třetice, že projekty předložené městskou částí odpovídají 39 % kapitálových 
výdajů Prahy 9 (při vlastní investici 8,4 mil. Kč). Obdobně lze v tabulkách 6 a 7 najít 
informace pro všechny městské částí. 

Nejvýznamněji (srovnáním způsobilých výdajů na projekty a kapitálových výdajů MČ – viz 
obrázek 10) přispěl program JPD 2 k rozpočtovým prostředkům v městských částech Dolní 
Chabry, Praha 14, Praha 8, Vinoř, Libuš, Praha 9, Dolní Počernice a Čakovice. 

Největší projekty městských části předložily Dolní Chabry („Multifunkční centrum Dolní 
Chabry“, 66,2 mil. Kč) a Praha 20 („Nové městské centrum Prahy 20 – kulturní památka 
Chvalský zámek“, 65,3 mil. Kč). 



 17 

Tabulka 6 

městská část 
způsobilé výdaje 

(mimo 2.2.1) 
(v Kč) 

žadatel MČ  
(v Kč) 

spolufin. MČ 
(v Kč) 

celk. výdaje 
MČ 2004-6 

(tis. Kč) 

kapitál. výdaje 
MČ 2004-6 

(tis. Kč) 
Praha 1 663 256 564 83 502 481 4 375 178 2 293 650 844 092 
Praha 8 870 446 927 8 236 248 436 521 2 430 452 240 193 
Praha 9 574 091 538 97 727 576 8 371 040 1 043 302 247 616 
Praha 12 168 002 007 86 460 356 3 003 157 1 277 264 287 010 
Praha 14 501 125 420 9 856 638 635 753 874 587 107 150 
Praha 15 69 517 726 35 685 226 1 213 299 868 028 303 233 
Praha 19 1 919 003 1 919 003 120 898 347 810 173 889 
Praha 20 276 118 273 91 750 063 4 303 176 509 619 202 505 
Praha 21 0 0 0 294 030 117 578 
Běchovice 24 767 957 24 767 957 2 154 811 47 379 29 348 
Březiněves 0 0 0 111 745 77 939 
Čakovice 112 412 546 0 0 175 859 64 838 
Dolní Chabry 66 209 238 66 209 238 2 780 788 50 438 12 339 
Dolní Měcholupy 11 732 479 4 749 474 161 550 142 204 115 239 
Dolní Počernice 145 585 661 63 007 944 7 502 563 117 311 75 414 
Dubeč 13 657 176 0 0 51 231 11 122 
Ďáblice 0 0 0 94 931 37 001 
Klánovice 13 398 943 13 398 943 804 339 151 433 92 355 
Koloděje 19 046 874 19 046 874 799 969 32 106 15 170 
Libuš 104 347 086 0 0 144 883 40 741 
Petrovice 19 825 844 9 916 498 585 073 149 630 77 762 
Satalice 88 646 083 88 646 083 13 057 761 111 762 70 289 
Štěrboholy 13 267 716 13 267 716 0 169 204 145 969 
Vinoř 76 541 269 8 330 217 491 483 53 236 23 216 
projekty přiřazené k MČ 3 833 916 329 726 478 535 50 797 357 11 542 092 3 412 009 

Obr. 10 

 



 18 

Tabulka 7 

městská část 
počet projektů 

celkem 

počet projektů 
předložených 

MČ 

podíl ZV/CV 
(v %) 

podíl ZV/KV 
(v %) 

podíl 
ZVMC/KV 

(v %) 

Praha 1 47 6 28,92 78,58 9,89 
Praha 8 20 1 35,81 362,39 3,43 
Praha 9 22 6 55,03 231,85 39,47 
Praha 12 7 4 13,15 58,54 30,12 
Praha 14 9 1 57,30 467,69 9,20 
Praha 15 8 2 8,01 22,93 11,77 
Praha 19 3 1 0,55 1,10 1,10 
Praha 20 12 2 54,18 136,35 45,31 
Praha 21 1 0 0,00 0,00 0,00 
Běchovice 5 1 52,28 84,39 84,39 
Březiněves 0 0 0,00 0,00 0,00 
Čakovice 6 0 63,92 173,37 0,00 
Dolní Chabry 1 1 131,27 536,57 536,57 
Dolní Měcholupy 4 1 8,25 10,18 4,12 
Dolní Počernice 7 4 124,10 193,05 83,55 
Dubeč 1 0 26,66 122,79 0,00 
Ďáblice 0 0 0,00 0,00 0,00 
Klánovice 2 2 8,85 14,51 14,51 
Koloděje 2 1 59,33 125,56 125,56 
Libuš 2 0 72,02 256,13 0,00 
Petrovice 3 1 13,25 25,50 12,75 
Satalice 2 2 79,32 126,12 126,12 
Štěrboholy 1 1 7,84 9,09 9,09 
Vinoř 3 1 143,78 329,69 35,88 
projekty přiřazené k MČ 168 38 33,22 112,37 0,21 

Pozn.:  ZV – způsobilé výdaje; CV – celkové výdaje rozpočtu MČ; KV – kapitálové výdaje MČ;  
ZVMC – způsobilé výdaje projektů městských částí; 

 



 19 

Závěr  
Program JPD 2 splnil účel, do Prahy přivedl evropské dotace a přispěl tak k rozvoji města. 
Prostředky přidělené z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rozsahu 2,06 mld. Kč byly 
vyčerpány téměř na 100 %8. K nim je nutné připočítat další 2,06 mld. Kč z veřejných zdrojů a 
330 mil. Kč vložených podnikateli. Hlavní město získalo ke každé koruně z městského 
rozpočtu cca 4 Kč z dalších zdrojů (národních a evropských).  

Údaje za městské části dokládají, že vybrané území mělo pro alokované prostředky 
dostatečnou absorpční kapacitu, tj. dostatečný potenciál vhodných projektů. Podrobnější 
zhodnocení bude obsahem až detailní analýzy přínosů celého programu. 

Jak je zřejmé z předložených údajů, úspěšné nebyly pouze městské části blízko centra nebo 
s velkou rozlohou jako Praha 1, Praha 8, Praha 9, které dosáhly na největší objemy dotací. 
V přepočtu na obyvatele si velice dobře vedly i menší městské části jako Dolní Počernice, 
Satalice, Vinoř, Koloděje, Dolní Chabry aj. Výrazně si tak navýšily své příjmy a realizovaly 
projekty např. v oblasti zlepšení životního prostředí, veřejné infrastruktury nebo informačních 
technologií, na které by za normálních podmínek obtížně sháněly prostředky.  

Vybraných 24 městských částí mělo zcela mimořádnou příležitost získat dodatečné finanční 
prostředky a některé z nich ji také příkladně využily. V současném programovém období si již 
konkuruje všech 57 městských částí. Dotace jsou nyní k dispozici v Operačním programu 
Praha - Konkurenceschopnost, který svým zaměřením navazuje na JPD 2 a je na něj přiděleno 
3krát více finančních zdrojů. 

Můžeme rovněž konstatovat, že se městu ve spolupráci s řídícím orgánem, Ministerstvem pro 
místní rozvoj, podařilo úspěšně zvládnout administraci spojenou s čerpáním strukturálních 
fondů. Praha tak získala potřebné zkušenosti, které zhodnotí v programovém období 2007-13 
tentokrát však jako řídící orgán dvou operačních programů.   

                                                 
8 Zdroj Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Včetně technické pomoci, kterou jsme v analýze ponechali stranou. 



 20 

 
 



 
 
 
 
 

Příloha č. 1 
 

Přehled financí programu JPD 2 
podle opatření a podle městských částí 



 22 



 23

Souhrnné údaje za všechny projekty programu JPD 2 podle opatření 

opatření 
počet 

projekt ů 

způsobilé 
výdaje 
(v Kč) 

příspěvek 
z ERDF 
(v Kč) 

národní veřejné (v Kč) 
soukromé 
prostředky 

(v Kč) 
národní veřejné 

celkem 

národní veřejné 
prostředky 

(2.2.1) / hl.m. 
Praha (ost.) 

příspěvek MČ příspěvek státu  

1.1 15 1 241 401 839 620 700 919 620 700 920 200 515 330 0 420 185 590 0 

    100,00% 50,00% 50,00% 16,15% 0,00% 33,85% 0,00% 

1.2 25 1 195 947 697 597 972 848 597 974 849 303 937 844 26 098 788 267 938 217 0 

    100,00% 50,00% 50,00% 25,41% 2,18% 22,40% 0,00% 

1.3 35 825 032 230 412 517 115 412 515 115 162 749 539 16 419 384 233 346 193 0 

    100,00% 50,00% 50,00% 19,73% 1,99% 28,28% 0,00% 

Priorita 1 75 3 262 381 766 1 631 190 882 1 631 190 884 667 202 712 42 518 171 921 470 001 0 

    100,00% 50,00% 50,00% 20,45% 1,30% 28,25% 0,00% 
2.1 11 410 668 642 207 801 398 202 867 243 70 892 891 0 131 974 352 0 

    100,00% 50,60% 49,40% 17,26% 0,00% 32,14% 0,00% 

2.2.1 67 459 172 250 64 214 654 64 214 654 64 214 654 0 0 330 742 943 

    100,00% 13,98% 13,98% 13,98% 0,00% 0,00% 72,03% 

2.2.2 6 189 155 833 94 577 916 94 577 917 60 144 334 7 225 490 27 208 093 0 

    100,00% 50,00% 50,00% 31,80% 3,82% 14,38% 0,00% 

2.3 14 134 653 833 67 359 714 67 294 120 50 476 208 3 629 496 13 188 417 0 

    100,00% 50,02% 49,98% 37,49% 2,70% 9,79% 0,00% 

Priorita 2 98 1 193 650 558 433 953 682 428 953 934 245 728 086 10 854 986 172 370 862 330 742 943 

    100,00% 36,36% 35,94% 20,59% 0,91% 14,44% 27,71% 

celkem 173 4 456 032 325 2 065 144 564 2 060 144 818 912 930 798 53 373 157 1 093 840 863 330 742 943 

    100,00% 46,34% 46,23% 20,49% 1,20% 24,55% 7,42% 

Zdroj: Odbor fondů EU MHMP, Centrum pro regionální rozvoj 
 
 

 

 

 

 



 24

Souhrnné údaje za všechny projekty programu JPD 2 podle městských částí 

městská část 
způsobilé  

výdaje 
(v Kč) 

příspěvek 
z ERDF 

(v Kč) 

národní veřejné (v Kč) 
soukromé 
prostředky  

(pouze 2.2.1) 
(v Kč) 

počet 
projekt ů 

průměrný 
počet 

obyvatel 
2004-2006 

národní veřejné 
celkem 

národní veřejné 
prostředky  

(2.2.1) / hl. m.  
Praha (ost.) 

příspěvek  
MČ 

příspěvek státu 
(mimo 2.2.1) 

Praha 1 818 810 780 358 454 385 358 481 403 187 626 716 6 046 583 164 808 103 101 874 992 47 31 913 
Praha 8 908 134 340 440 635 140 440 637 139 192 194 367 436 521 248 006 252 26 862 061 20 99 817 
Praha 9 634 193 959 294 522 939 295 057 324 113 926 684 8 371 040 172 759 600 44 613 697 22 44 335 
Praha 12 170 877 807 84 432 373 84 432 374 34 747 883 3 003 157 46 681 334 2 013 060 7 54 253 
Praha 14 501 125 420 250 562 710 250 562 710 95 486 023 1 540 147 153 536 539 0 9 41 519 
Praha 15 87 859 610 37 510 144 37 510 145 17 754 828 1 213 299 18 542 019 12 839 320 8 27 621 
Praha 19 17 324 003 3 270 251 3 270 252 2 953 616 120 898 195 738 10 783 500 3 4 958 
Praha 20 332 853 054 148 204 760 142 643 606 60 747 372 4 303 176 77 593 058 42 004 687 12 13 670 
Praha 21 9 300 210 1 395 032 1 395 032 1 395 032 0 0 6 510 147 1 8 144 
Běchovice 54 503 798 16 125 281 16 125 280 8 026 159 2 154 811 5 944 310 22 253 238 5 3 334 
Březiněves 0 0 0 0 0 0 0 0 729 
Čakovice 144 514 038 60 151 373 60 151 373 29 631 367 0 30 520 006 24 211 292 6 6 396 
Dolní Chabry 66 209 238 33 104 619 33 104 619 15 228 125 2 780 788 15 095 706 0 1 2 986 
Dolní Měcholupy 21 034 146 7 262 490 7 260 490 3 181 360 161 550 3 917 580 6 511 167 4 1 331 
Dolní Počernice 155 260 661 74 244 079 74 244 082 33 044 216 7 502 563 33 697 303 6 772 500 7 1 956 
Dubeč 13 657 176 6 828 588 6 828 588 3 004 579 0 3 824 009 0 1 2 310 
Ďáblice 0 0 0 0 0 0 0 0 2 653 
Klánovice 13 398 943 6 699 472 6 699 472 2 643 051 804 339 3 252 082 0 2 2 802 
Koloděje 27 148 974 10 738 752 10 738 752 5 596 096 799 969 4 342 687 5 671 470 2 1 067 
Libuš 104 347 086 52 173 543 52 173 543 20 556 864 0 31 616 679 0 2 9 124 
Petrovice 27 884 682 11 121 748 11 121 748 5 500 724 585 073 5 035 951 5 641 186 3 6 117 
Satalice 88 646 083 44 323 042 44 323 042 16 871 190 13 057 761 14 394 091 0 2 1 892 
Štěrboholy 13 267 716 6 633 858 6 633 858 3 781 299 0 2 852 559 0 1 1 155 
Vinoř 78 041 269 38 495 634 38 495 635 26 531 410 491 483 11 472 742 1 050 000 3 2 989 
projekty p řiřazené k MČ celkem 4 288 392 991 1 986 890 210 1 981 890 464 880 428 960 53 373 157 1 048 088 347 319 612 317 168 373 072 
nepřiřazené projekty celkem 167 639 334 78 254 354 78 254 354 32 501 838 0 45 752 515 11 130 626 5  
celkem 4 456 032 325 2 065 144 564 2 060 144 818 912 930 798 53 373 157 1 093 840 863 330 742 943 173 373 072 

Zdroj: Odbor fondů EU MHMP, Centrum pro regionální rozvoj 



 25

Městské části podle výše celkových způsobilých výdajů 
(v mil. K č)

0

0

9

13

13

14

17

21

27

28

55

66

78

88

89

104

145

155

171

333

501

634

819

908

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1 000

Březiněves

Ďáblice

Praha 21

Štěrboholy

Klánovice

Dubeč

Praha 19

Dolní Měcholupy

Koloděje

Petrovice

Běchovice

Dolní Chabry

Vinoř

Praha 15

Satalice

Libuš

Čakovice

Dolní Počernice

Praha 12

Praha 20

Praha 14

Praha 9

Praha 1

Praha 8

  

Podíl opatření na celkovém objemu způsobilých výdajů

27,9%

26,8%

18,5%

9,2%

10,3%

4,2%
3,0%

1.1

1.2

1.3

2.1

2.2.1

2.2.2

2.3



 26

 



 
 
 
 
 

Příloha č. 2 
 

Seznam projektů programu JPD 2 



 28

 



 29

Část 1 
Seznam podpořených projektů zařazených do analýzy 
(podle priorit a opatření; projekty seřazeny podle pořadí, v jakém byly předloženy) 

Symbolem jsou označeny projekty předložené Magistrátem hl. m. Prahy (●) a městskými částmi (●) 

 
Priorita 1 - Revitalizace a rozvoj městského prostředí 

Opatření 1.1 - Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí 

název číslo 
umístění - 

MČ 
způsobilé 

výdaje (v Kč) 

příspěvek 
z ERDF 
(v Kč) 

příspěvek 
HMP (v K č) 

příspěvek MČ 
(v Kč) 

příspěvek 
státu (v Kč) 

Výtahy ve stanici metra Florenc B - bezbariérové zpřístupnění 004 Praha 8 59 690 000 29 845 000 10 087 610 0 19 757 390 
Dopravní modelování 020 Praha 1 4 000 000 2 000 000 676 000 0 1 324 000 
Rekonstrukce tramvajové trati Sokolovská 092 Praha 9 138 484 000 69 242 000 22 295 924 0 46 946 076 
Zlepšení dopravní obslužnosti rozvojového území Vysočany - 
Sokolovská ulice úsek Balabenka - Na Břehu 

● 093 Praha 9 90 191 470 45 095 735 14 520 827 0 30 574 908 

Broumarská - 2. etapa ● 095 Praha 14 199 667 600 99 833 800 32 146 484 0 67 687 316 
Broumarská - 1. etapa ● 144 Praha 14 23 278 608 11 639 304 3 747 856 0 7 891 448 
Křižíkova 7. etapa - Thámova ● 145 Praha 8 12 172 010 6 086 005 1 959 694 0 4 126 311 
Šaldova ulice ● 146 Praha 8 37 379 094 18 689 547 6 018 034 0 12 671 513 
SSZ Průmyslová - Ke Kablu ● 147 Praha 15 6 550 484 3 275 242 1 054 628 0 2 220 614 
Pobřežní III, 1. etapa - Komunikace ● 148 Praha 8 179 302 868 89 651 434 28 867 762 0 60 783 672 
Modernizace kabelové sítě MR Klárov - Štefánikův most 167 Praha 1 99 747 900 49 873 950 16 059 412 0 33 814 538 
Lanová dráha Petřín - sanace zárubních zdí 168 Praha 1 52 573 845 26 286 922 8 464 390 0 17 822 533 
Podjezd Chlumecká, komunikace 5, 6, 7 ● 204 Praha 14 143 805 670 71 902 835 23 152 713 0 48 750 122 
Pobřežní III, 2. etapa - Komunikace ● 284 Praha 8 140 110 690 70 055 345 22 697 932 0 47 357 413 

Opatření 1.2 - Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 

název číslo umístění - MČ  
způsobilé 

výdaje (v Kč) 

příspěvek 
z ERDF 
(v Kč) 

příspěvek 
HMP (v K č) 

příspěvek MČ 
(v Kč) 

příspěvek 
státu (v Kč) 

Rokytka - Rekonstrukce Velkého Počernického rybníka ● 010 
Dolní 
Počernice 

73 549 039 36 774 520 20 299 535 0 16 474 985 

Nové městské centrum Prahy 20 - kulturní památka Chvalský 
zámek 

● 099 Praha 20 65 298 812 32 649 406 15 018 726 2 742 551 14 888 129 



 30

název číslo umístění - MČ  způsobilé 
výdaje (v Kč) 

příspěvek 
z ERDF 
(v Kč) 

příspěvek 
HMP (v K č) 

příspěvek MČ 
(v Kč) 

příspěvek 
státu (v Kč) 

Regenerace parku na nábřeží Ludvíka Svobody ● 105 Praha 1 31 422 938 15 711 469 7 227 275 1 549 672 6 934 522 
Oprava jezu Petrovice ● 108 Petrovice 9 909 346 4 954 673 2 695 342 0 2 259 331 
Rekonstrukce Fürstenberské zahrady ● 114 Praha 1 150 432 875 75 216 437 40 917 743 0 34 298 695 

Revitalizace skládky v Dolních Počernicích ● 115 
Dolní 
Počernice 

9 028 678 4 514 339 2 455 801 0 2 058 538 

Revitalizace zahrady ZŠ Lyčkovo náměstí 6 Praha 8 ● 122 Praha 8 8 236 248 4 118 124 1 894 337 436 521 1 787 266 
"Multifunkční centrum Dolní Chabry" - revitalizace statku na 
Hrušovanském náměstí 

● 125 Dolní Chabry 66 209 238 33 104 619 15 228 125 2 780 788 15 095 706 

Rekultivace kolodějské lokality "Skála" - přeměna území ze 
skládky na park 

● 143 Koloděje 19 046 874 9 523 437 4 380 781 799 969 4 342 687 

Revitalizace Čimického rybníka ● 169 Praha 8 7 133 076 3 566 538 1 940 197 0 1 626 341 
Zajištění přítoku do nádrže Černý Most - revitalizace ● 170 Praha 14 12 751 165 6 375 583 3 468 317 0 2 907 266 
Nábřeží Na Františku - opěrná zeď včetně náplavky ● 171 Praha 1 95 812 850 47 906 425 26 061 095 0 21 845 330 
Rekonstrukce zdi Lobkovické zahrady s přilehlým schodištěm 
v parku na Petříně 

● 180 Praha 1 17 541 144 8 770 572 4 771 191 0 3 999 381 

Revitalizace Kyjského rybníka ● 181 Praha 14 89 947 448 44 973 724 24 465 706 0 20 508 018 
Stavba 0012 Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy, 
Etapa 0003, část 23 Provizorní ochrana Karlína; dodávka 
mobilních čerpadel 

● 203 Praha 8 18 999 992 9 499 996 5 167 998 0 4 331 998 

Pobřežní III. etapa 1. infrastruktura ● 207 Praha 8 51 730 835 25 865 418 14 070 787 0 11 794 630 
Park Přátelství - revitalizace ● 292 Praha 9 36 739 513 18 369 757 5 951 801 4 298 523 8 119 432 
Pobřežní III., 2. etapa - infrastruktura ● 294 Praha 8 66 290 604 33 144 302 18 495 637 0 14 650 665 
Maniny - příprava území ● 297 Praha 8 225 647 842 112 823 921 62 955 748 0 49 868 173 
Revitalizace Toulcova dvora ● 343 Praha 15 27 282 016 13 641 008 7 775 375 0 5 865 633 
Park Hrušov ● 350 Štěrboholy 13 267 716 6 633 858 3 781 299 0 2 852 559 
Revitalizace historického centra zámeckého areálu v Dolních 
Počernicích - likvidace ekologických zátěží, zvýšení 
atraktivity a příprava pro rozvoj podporovaného území 

● 362 
Dolní 
Počernice 

19 508 931 9 754 466 0 5 560 046 4 194 420 

Regenerace plochy pro výstavbu multifunkčního sportoviště v 
MČ Praha-Satalice 

● 363 Satalice 27 827 083 13 913 542 0 7 930 719 5 982 823 

Botanická zahrada SOŠ v Praze 9 – obnova historicky cenného 
území a likvidace ekologických zátěží 

364 Praha 9 34 132 721 17 066 361 9 727 826 0 7 338 535 

Revitalizace koryta Rokytky v prostorách retenční nádrže 
Čihadla 

● 371 Praha 14 18 200 714 9 100 357 5 187 204 0 3 913 154 



 31

 
 

Opatření 1.3 - Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 

název číslo umístění - 
MČ 

způsobilé 
výdaje (v Kč) 

příspěvek 
z ERDF 
(v Kč) 

příspěvek 
HMP (v K č) 

příspěvek MČ 
(v Kč) 

příspěvek 
státu (v Kč) 

Zkvalitnění veřejné infrastruktury ve vybraných lokalitách 
městské části Praha 12 - Etapa 2005 

● 005 Praha 12 5 513 159 2 756 580 1 091 606 168 151 1 496 823 

Výstavba nového zařízení "CHRÁNĚNÉHO KOMUNITNÍHO 
BYDLENÍ" pro duševně hendikepované se zajištěním služeb 
psychosociální rehabilitace v rámci rozšíření projektu 
"PSYCHOSOCIÁLNÍ SÍTĚ" 

007 Praha 8 11 155 761 5 577 881 2 549 091 0 3 028 789 

Víceúčelové sportoviště s rekreační plochou 014 Praha 9 2 798 000 1 399 000 559 600 0 839 400 
Vybudování přírodního amfiteátru v rámci rehabilitace 
zámeckého parku v Dolních Počernicích s podporou ze 
strukturálních fondů EU 

● 016 
Dolní 
Počernice 

10 853 493 5 426 746 2 148 992 331 032 2 946 723 

Doplnění sítí technické infrastruktury v nedostatečně vybavené 
lokalitě Praha-Čakovice 

● 022 Čakovice 112 412 546 56 206 273 25 686 267 0 30 520 006 

Úprava parku v Dolních Měcholupech ● 030 
Dolní 
Měcholupy 

4 749 474 2 375 737 822 005 161 550 1 390 182 

Zkvalitnění veřejné infrastruktury ve vybraných lokalitách 
městské části Praha 12 - Etapa 2005/2006 

● 031 Praha 12 52 147 197 26 073 598 9 021 465 1 773 006 15 279 128 

Vybudování dětského domova rodinného typu v Praze 15-Dolní 
Měcholupy 

034 
Dolní 
Měcholupy 

4 657 512 2 328 756 964 105 0 1 364 651 

Víceúčelové hřiště 24 x 45 Horní Měcholupy ● 035 Praha 15 4 358 361 2 179 180 753 996 148 185 1 277 000 
Rekonstrukce a dostavba areálu sportovních a volnočasových 
aktivit Hostivař - II etapa 

● 036 Praha 15 31 326 865 15 663 433 5 419 548 1 065 114 9 178 772 

Společné kulturní centrum městských částí Praha Dolní 
Počernice a Praha 14 

● 038 
Dolní 
Počernice 

22 674 605 11 337 303 3 922 706 770 938 6 643 659 

Parkový a oddychový areál Běchovice ● 040 Běchovice 24 767 957 12 383 979 4 284 857 2 154 811 5 944 310 
Doplnění technické infrastruktury v nedostatečně vybavené 
lokalitě Praha-Libuš 

● 045 Libuš 59 000 000 29 500 000 12 213 000 0 17 287 000 

Veřejný oddechový a sportovní areál - VOSA ● 096 Praha 12 18 000 000 9 000 000 2 898 000 1 062 000 5 040 000 
Revitalizace a rozšíření dětského hřiště ve Vrchlického sadech ● 103 Praha 1 12 173 700 6 086 850 1 947 792 730 422 3 408 636 



 32

název číslo umístění - 
MČ 

způsobilé 
výdaje (v Kč) 

příspěvek 
z ERDF 
(v Kč) 

příspěvek 
HMP (v K č) 

příspěvek MČ 
(v Kč) 

příspěvek 
státu (v Kč) 

Nové centrum Klánovic - hřiště pro děti a mládež, zelené 
plochy pro širokou veřejnost – předpoklad příjemného života a 
bydlení 

● 106 Klánovice 10 638 600 5 319 300 1 712 815 627 677 2 978 808 

Víceúčelové plochy na sídlišti Petrovice ● 107 Petrovice 9 916 498 4 958 249 1 596 556 585 073 2 776 620 
Sportovně volnočasový areál Freestyle Park Modřany - 
revitalizace ploch bývalé výrobny prefabrikátů 

116 Praha 12 55 339 125 27 669 563 10 097 479 0 17 572 083 

Stavba č. 0083 Horní Počernice - ČOV Svépravice, etapa 0003 
- Evropská 

● 117 Praha 20 99 647 131 49 823 565 21 922 369 0 27 901 197 

Technická vybavenost Dubeč, etapa 0008 Dubeč - Netlucká ● 119 Dubeč 13 657 176 6 828 588 3 004 579 0 3 824 009 
Dopravní hřiště na sídlišti Prosek ● 157 Praha 9 17 954 174 8 977 090 2 890 623 1 059 291 5 027 170 
Revitalizace pěší zóny na sídlišti Prosek - 1. etapa ● 159 Praha 9 11 417 334 5 708 666 1 838 191 673 623 3 196 854 
Letní scéna Chvalský zámek - zlepšení kvality života a veřejné 
infrastruktury v MČ Praha 20 

● 173 Praha 20 26 451 251 13 225 625 4 258 651 1 560 625 7 406 350 

Kulturně vzdělávací, školící a informační centrum Praha Vinoř ● 174 Vinoř 8 330 217 4 165 108 1 341 165 491 483 2 332 461 
Revitalizace sportovního areálu Masná 199 Praha 1 28 328 897 14 164 449 4 560 953 1 671 405 7 932 091 
Revitalizace a rozšíření dětského hřiště Kampa ● 200 Praha 1 8 145 827 4 072 914 1 311 478 480 604 2 280 832 
TV Horní Počernice, etapa 0014 - kanalizace Otovická, část II. ● 202 Praha 20 31 439 000 15 719 500 6 916 580 0 8 802 920 
Rekonstrukce a modernizace veřejné knihovny Ďáblice - nové a 
kvalitnější služby pro obyvatele sídliště 

214 Praha 8 12 310 447 6 155 224 2 708 298 0 3 446 925 

Výstavba dětského domova rodinného typu v městské části 
Praha 15-Dolní Měcholupy, III. etapa - Vybavení dětského 
domova 

277 
Dolní 
Měcholupy 

2 325 493 1 162 747 0 0 1 162 747 

Modřanské výhledy - Nad Vinicí, Barunčina ● 345 Praha 12 10 800 000 5 400 000 2 700 000 0 2 700 000 
Centrum WELCOME 351 Praha 14 2 617 577 1 308 789 0 654 394 654 394 
JAHODA - Centrum komunitních aktivit 357 Praha 14 1 000 000 500 000 0 250 000 250 000 

Výstavba dětského hřiště v areálu Centra volného času Praha 9 358 Praha 9 643 500 321 750 160 875 0 160 875 

Priorita 2 - Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území 

Opatření 2.1 - Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého sektoru, neziskového sektoru, vědy a výzkumu 

název číslo 
umístění - 
MČ (v Kč) 

způsobilé 
výdaje (v Kč) 

příspěvek 
z ERDF  
(v Kč) 

příspěvek 
HMP (v K č) 

příspěvek MČ 
(v Kč) 

příspěvek 
státu (v Kč) 

Poradenské centrum Prosperita 012 Praha 8 20 648 700 10 324 350 3 696 117 0 6 628 233 



 33

název číslo umístění - 
MČ (v Kč) 

způsobilé 
výdaje (v Kč) 

příspěvek 
z ERDF  
(v Kč) 

příspěvek 
HMP (v K č) 

příspěvek MČ 
(v Kč) 

příspěvek 
státu (v Kč) 

Centrum pro přenos poznatků a technologií Univerzity Karlovy 
v Praze  

015 Praha 1 15 556 062 7 778 031 2 784 535 0 4 993 496 

Centrum inovací a transferu technologií Praha 039 Praha 9 26 080 520 13 040 260 4 877 057 0 8 163 203 

Inovační a informační centrum využívání technologie 
geopolymerů v Praze a podpora jejich výzkumu 

042 Praha 8 19 638 760 9 819 380 3 672 448 0 6 146 932 

Inovační centrum a podnikatelský inkubátor 160 Praha 9 143 167 523 71 283 762 26 232 424 0 45 651 337 
Centrum celoživotního vzdělávání v elektrotechnice a IT 187 Praha 9 39 977 840 19 988 920 7 355 920 0 12 633 000 
Pražské centrum inovací a vzdělávání České stavební 
akademie 

194 Praha 1 24 140 000 12 070 000 4 441 760 0 7 628 240 

Centrum výzkumných kontraktů 278 Praha 1 11 014 792 5 507 395,75 2 026 721,63 0 3 480 674,12 
Barrande I - Vědecko-výzkumné centrum kulturního dědictví 
České republiky 

305 Praha 20 53 282 079 29 421 617 5 266 000 0 18 594 462 

Inovační biomedicínské centrum ÚEM AV ČR 307 Libuš 45 347 086 22 673 543 8 343 864 0 14 329 679 
Informační centrum Akademie věd ČR pro inovace 360 Praha 1 11 815 280 5 894 140 2 196 044 0 3 725 096 

Opatření 2.2 - Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí 

Dílčí opatření 2.2.1 - Grantová schémata na rozvoj MSP 

název číslo 
umístění - 

MČ 

způsobilé 
výdaje 
(v Kč) 

příspěvek 
z ERDF  
(v Kč) 

národní 
veřejné 

prostředky  
(v Kč)  

soukromé 
prostředky  

(v Kč) 

Rozšíření kapacity dokončovacího zpracování tiskovin ve 
společnosti AF BKK s. r. o.  

085 Praha 9 9 470 000 1 420 499 1 420 499 6 629 002 

Vybavení hotelu Kampa Garden 086 Praha 1 4 753 341 713 001 713 001 3 327 339 
Výstavba víceúčelové haly pro podporu stavebních činností  087 Praha 20 8 301 955 1 245 293 1 245 293 5 811 369 
Novostavba administrativně výrobního objektu 088 Čakovice 14 939 254 1 429 000 1 429 000 12 081 254 
Přístavba nové administrativně provozní budovy v areálu 
MOOPEX a. s., Poděbradská 46, Praha 9 a následné rozšíření 
společnosti 

089 Praha 9 18 000 000 1 429 000 1 429 000 15 142 000 

Rekonstrukce podzemních prostor bývalého klubu Bílý 
Koníček  

090 Praha 1 3 573 987 536 098 536 098 2 501 791 

Pořízení dálkově řízeného tiskového stroje 217 Petrovice 8 058 838 1 208 826 1 208 826 5 641 186 
Centrum českých delikates Patriot-x 218 Praha 1 8 580 000 1 287 000 1 287 000 6 006 000 



 34

název číslo 
umístění - 

MČ 

způsobilé 
výdaje 
(v Kč) 

příspěvek 
z ERDF  
(v Kč) 

národní 
veřejné 

prostředky  
(v Kč)  

soukromé 
prostředky  

(v Kč) 

Šicí dílna a vzorkovna 219 Praha 8 5 015 500 752 325 752 325 3 510 850 
Vydavatelské a logistické centrum SEVT 220 Praha 8 9 498 333 1 424 750 1 424 750 6 648 833 
Rekonstrukce přízemního podlaží v domě U zlatého jednorožce 222 Praha 1 8 811 500 1 321 725 1 321 725 6 168 050 
Rozšíření nabídky polygrafických služeb o výrobu tiskovin, 
navazující na grafické a technické DTP zpracování  

249 Praha 1 9 432 000 1 414 800 1 414 800 6 602 400 

Přístavba skladové části výrobní haly společností TECOM 
paper 

250 Praha 19 9 195 000 1 379 250 1 379 250 6 436 500 

Pořízení nové technologie společností GEMA-Infos 251 Čakovice 4 031 000 604 650 604 650 2 821 700 
Rekonstrukce budovy firmy ComAp spol. s r. o. za účelem 
rozvoje činnosti 

257 Praha 8 10 819 560 1 382 498 1 382 498 8 054 564 

Obnova kulturní památky Chvalská tvrz pro rozvoj cestovního 
ruchu 

258 Praha 20 15 446 688 1 387 500 1 387 500 12 671 688 

Nákup vybavení a rozšíření provozovny AZX s. r. o.  259 Praha 15 1 473 180 220 977 220 977 1 031 226 
Modernizace a rozšíření výrobní kapacity společnosti 
KAPATEX  

261 Čakovice 1 602 000 240 300 240 300 1 121 400 

Vybudování střediska pro výrobu 2D a 3D modelů za účelem 
zvýšení konkurenceschopnosti a rozšíření produktové nabídky 
společnosti Cocoon s. r. o.  

262 Praha 1 9 142 000 1 371 300 1 371 300 6 399 400 

Hotel André - přestavba budovy na hotel  263 Praha 8 9 255 000 1 388 250 1 388 250 6 478 500 

Přístavba haly a zázemí pro rozšíření výroby 264 
Dolní 
Měcholupy 

9 301 667 1 395 250 1 395 250 6 511 167 

Modernizace výrobní linky firmy RUPA spol. s r. o. 373 Praha 15 1 961 805 294 270 294 270 1 373 265 
High-tech technologie a konkurenceschopnost ve výrobě 
plošných spojů 

314 Běchovice 9 352 712 1 397 750 1 397 750 6 557 212 

Modernizace Informačního Systému Společnosti SPEED 
PRESS Plus a. s.  

315 Praha 9 4 288 800 643 320 643 320 3 002 160 

Projekt Průmyslová zóna Horní Počernice  316 Praha 20 4 687 180 703 077 703 077 3 281 026 
Modernizace a rozšíření výrobní kapacity PEKAŘSTVÍ 
MORAVEC  

317 Praha 20 4 191 000 628 650 628 650 2 933 700 

Modernizace firmy GUARANT International za účelem 
zefektivnění stávajících služeb, rozšíření pracovních míst a 
nabízených služeb 

318 Praha 1 1 524 514 228 677 228 677 1 067 160 

Modernizace a dovybavení multimediálního klubu Rock Café  319 Praha 1 4 320 000 648 000 648 000 3 024 000 
eMerite - redakční a publikační systém pro správu 320 Praha 1 3 965 000 594 750 594 750 2 775 500 



 35

název číslo 
umístění - 

MČ 

způsobilé 
výdaje 
(v Kč) 

příspěvek 
z ERDF  
(v Kč) 

národní 
veřejné 

prostředky  
(v Kč)  

soukromé 
prostředky  

(v Kč) 

internetových stránek orgánů veřejné správy i komerčních 
firem  
Pražský hrad - Vikárka 321 Praha 1 4 155 400 623 310 623 310 2 908 780 
Dytron s. r. o. - nákup CNC svislého obráběcího centra  322 Praha 19 6 210 000 931 500 931 500 4 347 000 
Komerční web server integrující prodej služeb v oblasti 
turistického ruchu a nemovitostí  

323 Praha 1 6 676 000 1 001 400 1 001 400 4 673 200 

ACM - 4 verze 7. 0  324 Praha 12 2 875 800 431 370 431 370 2 013 060 
Rozvoj společnosti pořízením nové technologie  325 Čakovice 1 831 000 274 650 274 650 1 281 700 
Rozšíření a zkvalitnění služeb BELLAGIO Hotelu Prague  330 Praha 1 1 827 114 274 067 274 067 1 278 980 
Rezidence & Wellness Blatov 335 Praha 21 9 300 210 1 395 032 1 395 032 6 510 147 
Hrubá stavba - skladová a administrativní budova INDECO CZ  336 Čakovice 9 698 238 1 396 500 1 396 500 6 905 238 
Nákup nástrojařského obráběcího centra pro zdokonalení 
výroby  

337 Koloděje 8 102 100 1 215 315 1 215 315 5 671 470 

Pořízení automatické optické inspekce neosazených desek s 
plošnými spoji 

339 Praha 9 4 659 100 698 865 698 865 3 261 370 

Restaurace "Galileo" 340 Praha 15 5 333 566 800 035 800 035 3 733 496 
Rozšíření mobilní výroby MAREKA SERVICES s. r. o.  341 Praha 1 1 994 880 299 232 299 232 1 396 416 
Pořízení nového mobilního jeřábu 372 Běchovice 14 331 119 1 435 750 1 435 750 11 459 619 

Rozšíření výroby obalových materiálů 374 
Dolní 
Počernice 

9 675 000 1 451 250 1 451 250 6 772 500 

Implementace klientského informačního systému a aplikací ke 
zpracování dat za účelem zvýšení konkurenceschopnosti 
společnosti Silk s. r. o. 

375 Praha 1 5 350 000 802 500 802 500 3 745 000 

Nákup nátiskového zařízení za účelem zvýšení 
konkurenceschopnosti společnosti Silk s. r. o.  

376 Praha 1 3 817 000 572 550 572 550 2 671 900 

Modernizace zázemí Kina Paláce Lucerna  379 Praha 1 3 344 250 501 638 501 638 2 340 975 
Stavební úpravy prostor domu ve Valdštejnské ulici č. 288 v 
Praze 1 pro ubytování v soukromí a pro rychlé občerstvení 

381 Praha 1 7 246 748 1 087 012 1 087 012 5 072 724 

Projekt rozvoje společnosti ap-connect a. s. 382 Praha 1 1 010 840 151 626 151 626 707 588 
Projekt RedOne 384 Praha 1 11 474 000 1 500 000 1 500 000 8 474 000 
Rozvoj společnosti Calamarus pořízením nové technologie 385 Praha 9 8 000 000 1 200 000 1 200 000 5 600 000 
Vybudování skladového hospodářství a přístavba 
administrativního zázemí společnosti AKROS CZ  

386 Vinoř 1 500 000 225 000 225 000 1 050 000 



 36

název číslo 
umístění - 

MČ 

způsobilé 
výdaje 
(v Kč) 

příspěvek 
z ERDF  
(v Kč) 

národní 
veřejné 

prostředky  
(v Kč)  

soukromé 
prostředky  

(v Kč) 

Vzdělání = investice do naší budoucnosti  387 Praha 8 3 099 020 464 853 464 853 2 169 314 
Dálkový systém řízení zdrojů tepla a chladu - Inteligentní 
energetický dispečink pro optimalizaci a řízení spotřeby 
elektřiny, plynu, tepla a páry 

388 Praha 1 9 899 900 1 484 985 1 484 985 6 929 930 

Rozšíření polygrafické výroby v oblasti digitálního a 
knihařského zpracování tiskovin za účelem zvýšení 
konkurenceschopnosti společnosti Signature s. r. o.  

389 Praha 1 9 430 000 1 414 500 1 414 500 6 601 000 

Rozvoj společnosti Ing. Václava Fabiána  390 Praha 20 11 437 779 1 500 000 1 500 000 8 437 779 
Pořízení tiskového stroje  391 Praha 15 9 573 333 1 436 000 1 436 000 6 701 333 
Pořízení nové technologie a nemovitosti společností Vokoun & 
Pokorný s. r. o.  

393 Běchovice 3 702 010 555 302 555 302 2 591 407 

Nákup CNC obráběcího centra pro THHT Praha, s. r. o.  394 Praha 9 6 372 521 955 878 955 878 4 460 765 
Technologické vybavení golfového indooru při Hotelu STEP  395 Praha 9 9 312 000 1 396 800 1 396 800 6 518 400 

Výstavba provozovny pro distribuci nábytkářských hran v 
Horních Počernicích  

396 Praha 20 4 190 000 628 500 628 500 2 933 000 

Nákup nemovitosti pro společnost TPB STEEL  397 Běchovice 2 350 000 352 500 352 500 1 645 000 

Dílčí opatření 2.2.2 - Příznivé podnikatelské prostředí 

název číslo umístění - MČ 
způsobilé 

výdaje (v Kč) 

příspěvek 
z ERDF  
(v Kč) 

příspěvek 
HMP (v K č) 

příspěvek MČ 
(v Kč) 

příspěvek 
státu (v Kč) 

Výstavba informačního, poradenského a školicího střediska 
pro Centrum dalšího rozvoje regionu Praha-Severovýchod 

● 098 Praha 9 14 975 000 7 487 500 4 163 050 1 257 900 2 066 550 

Regionální informační centrum v Dolních Počernicích s 
veřejně přístupným internetem 

● 100 
Dolní 
Počernice 

9 970 915 4 985 457 2 765 932 840 548 1 378 978 

Zlepšení kvality podnikatelského prostředí v oblasti 
cestovního ruchu a sportu výstavbou provozní budovy 
sportoviště v Praze – Satalicích  

● 101 Satalice 60 819 000 30 409 500 16 871 190 5 127 042 8 411 268 

Informační, studijní a vzdělávací centrum Franze Kafky 109 Praha 1 8 977 340 4 488 670 2 870 953 0 1 617 717 
Revitalizace památkově chráněného objektu SO 03 v areálu 
zámku Ctěnice na gastronomickou a ubytovací kapacitu 

153 Vinoř 68 211 052 34 105 526 24 965 245 0 9 140 281 

Modrý klíč - chráněná pracoviště pro lidi s mentálním 
postižením I 

190 Praha 12 26 202 526 13 101 263 8 507 964 0 4 593 300 



 37

Opatření 2.3 - Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze 

název číslo umístění - MČ způsobilé 
výdaje (v Kč) 

příspěvek 
z ERDF  
(v Kč) 

příspěvek 
HMP (v K č) 

příspěvek MČ 
(v Kč) 

příspěvek 
státu (v Kč) 

Vývoj systémového SW pro IP monitoring 001 Praha 9 888 388 477 000 0 0 411 388 
Web Grid Praha 1 ● 006 Praha 1 17 960 016 8 980 000 6 016 616 1 131 480 1 831 920 
Vznik kulturně vzdělávacího a informačního centra městské 
části Praha 19 s veřejným přístupem k internetu v místní 
lidové knihovně s podporou ze strukturálních fondů EU 

● 017 Praha 19 1 919 003 959 501 642 866 120 898 195 738 

Internetizace veřejných knihoven v Praze 019 Praha 1 3 936 623 1 968 312 1 968 312 0 0 
Multimediální prezentační, školící a kulturně-společenské 
centrum v Klánovicích - podpora využívání možností 
vysokorychlostního internetu všemi obyvateli obce 

● 152 Klánovice 2 760 343 1 380 172 930 236 176 662 273 274 

Regionální komunikační servis ● 156 Praha 9 9 317 700 4 658 850 3 140 065 605 651 913 134 
Internetové centrum Prosek ● 158 Praha 9 7 323 855 3 661 927 2 468 139 476 052 717 737 
Centrum vzdělávání a veřejného internetu Praha 14 ● 176 Praha 14 9 856 638 4 928 319 3 317 744 635 753 974 822 
Informační servis o životním prostředí ve vybraných MČ hl. 
m. Prahy 

● 177 Praha 1 12 620 248 6 310 124 5 060 720 0 1 249 405 

Interoperabilní nadstavba elektronických spisových služeb 
úřadů a organizací správy města 

● 188 Praha 1 30 595 019 15 297 510 12 268 603 0 3 028 907 

Systém sdílení vybraných okruhů informací webových 
prezentací subjektů HMP 

● 189 Praha 1 7 968 000 3 984 000 3 195 168 0 788 832 

Portál sociálních a zdravotnických služeb pro území JPD 2 ● 348 Praha 1 15 708 000 7 854 000 6 361 740 0 1 492 260 
Automatický systém poskytování informací a výstražných 
bezpečnostních hlášení pro potřeby MČP1 

● 349 Praha 1 6 850 000 3 425 000 2 534 500 239 750 650 750 

Internetové kiosky ● 355 Praha 1 6 950 000 3 475 000 2 571 500 243 250 660 250 

 



 38

Část 2 
Seznam podpořených projektů nezařazených do analýzy (pro nemožnost jednoznačného přiřazení ke konkrétní městské části)

 
 

název číslo opatření umístění - MČ 
způsobilé 

výdaje 
(v Kč) 

příspěvek 
z ERDF  
(v Kč) 

příspěvek 
HMP (v K č) 

příspěvek 
MČ (v Kč) 

příspěvek 
státu (v Kč) 

Městský kamerový systém 
hlavního města Prahy 

● 151 1.3 

Praha 1 (4x), Praha 9 (8x), 
Březiněves (4x), Dolní Chabry (2x), 
Čakovice (4x), Satalice (2x), Ďáblice 
(6x), Klánovice (3x), Petrovice (2x); 
OS Policie ČR, Trousilova ul., Praha 
8; COP Policie HMP, Korunní ul., 
Praha 10 

89 946 210 44 973 105 19 788 166 0 25 184 939 

Zavedení systému aktivní 
preference na vybraných SSZ pro 
autobusovou a tramvajovou 
dopravu 

166 1.1 Praha 1, Praha 8, Praha 9, Praha 15 54 447 600 27 223 800 8 766 064 0 18 457 736 

Bibliobus do sídlišť 213 1.3 
Praha 14, Praha 15, Dolní 
Měcholupy 

7 535 144 3 767 572 1 657 732 0 2 109 840 

 

název (žadatel) číslo opatření umístění - MČ 
způsobilé 

výdaje  
(v Kč) 

příspěvek 
z ERDF  
(v Kč) 

národní 
veřejné 

prostředky 
(v Kč) 

soukromé 
prostředky 

(v Kč) 

 

ppm.navigator  
(ppm.czech, s. r. o.) 

327 2.2.1 neurčeno 9 759 529 1 397 250 1 397 250 6 965 029 
 

Přestavba vyřazené lodě na 
plovoucí vyhlídkovou loď s 
restaurací pro turisty  
(Česká lodní doprava - charter, s. 
r. o.) 

380 2.2.1 neurčeno 5 950 851 892 627 892 627 4 165 597 

 

 
Pozn.:  Přehled projektů (mimo opatření 2.2.1) včetně žadatele a stručného popisu je k dispozici na webových stránkách http://www.prahafondy.eu/cz/jpd2.html  
 Projekty ze všech opatření najdete na webových stránkách www.risy.cz 



 39

Část 3 
Seznam nefinancovaných projektů (schválené projekty, jejichž realizace nebyla úspěšná)

 
 

název (žadatel) číslo umístění - MČ opatření 

Kulturní a sociálně komunikační centrum Sluneční dvůr 
(Slunečný dvůr, o. s.) 

041 Dolní Chabry 1.3 

Výzkumné a školící centrum aplikací obnovitelných zdrojů - tepelných čerpadel 
(Tepelná čerpadla IVT, s. r. o.) 

113 
Dolní 
Měcholupy 

2.1 

Revitalizace veřejných prostranství - Karlínské náměstí, Kaizlovy sady a park před 
Invalidovnou (Městská část Praha 8) 

● 123 Praha 8 1.2 

3D Praha – Informační centrum pro podporu cestovního ruchu 
(Česká centra, příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí) 

178 Praha 1 2.2.2 

Internet pro Pražany (Hl. m. Praha – Odbor informatiky MHMP) ● 193 Praha 1 2.3 

Vítkova ulice (Hl. m. Praha - Odbor dopravy MHMP) ● 283 Praha 8 1.1 

Na Františku – komunikace  
(Hl. m. Praha - Odbor dopravy MHMP) 

● 285 Praha 1 1.1 

Lezecká stěna Chvaly - volnočasové centrum 
(Městská část Praha 20) 

● 291 Praha 20 1.3 

Revitalizace a rozšíření dětského hřiště ve Vojanových sadech  
(Městská část Praha 1) 

● 366 Praha 1 1.3 

Zdroj: Odbor fondů EU MHMP 



 40



 
 
 
 
 

Příloha č. 3 
 

Projekty realizované na území jednotlivých městských částí  



 42 



 43 

 MČ Praha 1  

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

 

47 

818 810 778 Kč 
 

358 454 385 Kč 
358 481 403 Kč 
101 874 992 Kč 

11 232 Kč  

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí 
Modernizace kabelové sítě MR Klárov - Štefánikův most 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.     99 747 900 Kč 

Lanová dráha Petřín - sanace zárubních zdí 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.     52 573 845 Kč 

Dopravní modelování 
 Ústav dopravního inženýrství hlavního města Prahy   4 000 000 Kč 
 
Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Rekonstrukce Fürstenberské zahrady 
 Hl. m. Praha – Odbor správy majetku MHMP    150 432 875 Kč 

Nábřeží Na Františku - opěrná zeď včetně náplavky 
 Hl. m. Praha – Odbor dopravy MHMP     95 812 850 Kč 

Regenerace parku na nábřeží Ludvíka Svobody 
 Městská část Praha 1       31 422 938 Kč 

Rekonstrukce zdi Lobkovické zahrady s přilehlým schodištěm v parku na Petříně 
 Hl. m. Praha – Odbor ochrany prostředí MHMP    17 541 144 Kč 
 
Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Revitalizace sportovního areálu Masná 
 ABF – Nadace pro rozvoj architektury a staveb    28 328 897 Kč 

Revitalizace a rozšíření dětského hřiště ve Vrchlického sadech 
 Městská část Praha 1       12 173 700 Kč 

Revitalizace a rozšíření dětského hřiště Kampa 
 Městská část Praha 1       8 145 827 Kč 
 
Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového 
sektoru, vědy a výzkumu 
Pražské centrum inovací a vzdělávání České stavební akademie 
 ABF – Nadace pro rozvoj architektury a staveb    24 140 000 Kč 

Centrum pro přenos poznatků a technologií Univerzity Karlovy v Praze 
 Univerzita Karlova v Praze      15 556 062 Kč 

Informa ční centrum Akademie věd ČR pro inovace 
 Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.    11 815 280 Kč 

Centrum výzkumných kontraktů 
 Academia Publica       11 014 792 Kč 
 
 



 44 

Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Projekt RedOne 
 Flamesite, s. r. o.       11 474 000 Kč 

Rekonstrukce objektu DAR v Kožné ulici 1024/12, Praha 1 
 ACTON, s. r. o.        10 215 649 Kč 

Dálkový systém řízení zdrojů tepla a chladu - Inteligentní energetický dispečink pro 
optimalizaci a řízení spotřeby elektřiny, plynu, tepla a páry 
 ONYO, s. r. o.        9 899 900 Kč 

Pracoviště Flame 
 FG Forrest, a. s.       9 684 800 Kč  

Rozšíření nabídky polygrafických služeb o výrobu tiskovin, navazující na grafické a technické 
DTP zpracování 
 T. A. PRINT, s. r. o.       9 432 000 Kč 

Rozšíření polygrafické výroby v oblasti digitálního a knihařského zpracování tiskovin za 
účelem zvýšení konkurenceschopnosti společnosti Signature, s. r. o. 
 SIGNATURE, s. r . o.       9 430 000 Kč 

Vybudování střediska pro výrobu 2D a 3D modelů za účelem zvýšení konkurenceschopnosti a 
rozšíření produktové nabídky společnosti Cocoon, s. r. o. 
 Cocoon, s. r. o.        9 142 000 Kč 

Rekonstrukce přízemního podlaží v domě U zlatého jednorožce 
 First Czech Restaurant Management Company, s. r. o.   8 811 500 Kč 

Centrum českých delikates Patriot – x 
 Daja, spol. s r. o.       8 580 000 Kč 

Stavební úpravy prostor domu ve Valdštejnské ulici č. 288 v Praze 1 pro ubytování v soukromí 
a pro rychlé občerstvení 
 POHÁDKA, s. r. o.       7 246 748 Kč 

Komerční web server integrující prodej služeb v oblasti turistického ruchu a nemovitostí 
 FirstNet, a. s.        6 676 000 Kč 

Implementace klientského informačního systému a aplikací ke zpracování dat za účelem 
zvýšení konkurenceschopnosti společnosti Silk, s. r. o. 
 SILK, s. r. o.        5 350 000 Kč 

Vybavení hotelu Kampa Garden 
 Accom travel, s. r. o.       4 753 341 Kč 

Modernizace a dovybavení multimediálního klubu Rock Café 
 NOV Ý HORIZONT, spol. s r. o.     4 320 000 Kč 

Modernizace restauračního vybavení v klubu Rock Café 
 NOV Ý HORIZONT, spol. s r. o.     4 310 500 Kč 

Pražský hrad - Vikárka 
 Euroresta, s. r. o.       4 155 400 Kč 

eMerite - redakční a publikační systém pro správu internetových stránek orgánů veřejné 
správy i komerčních firem 
 eMerite, s. r. o.        3 965 000 Kč 

Nákup nátiskového zařízení za účelem zvýšení konkurenceschopnosti společnosti Silk, s. r. o. 
SILK, s. r. o.        3 817 000 Kč 

Rekonstrukce podzemních prostor bývalého klubu Bílý Koníček 
United Hotel Investments Bohemia, s. r. o.    3 573 987 Kč 

Modernizace zázemí Kina Paláce Lucerna 
Lucerna – Barrandov, spol. s r. o.     3 344 250 Kč 



 45 

Rozšíření mobilní výroby MAREKA SERVICES, s. r. o. 
MAREKA SERVICES, s. r. o.      1 994 880 Kč 

Rozšíření a zkvalitnění služeb BELLAGIO Hotelu Prague 
 WINNYS, spol. s r. o.       1 827 114 Kč 

Modernizace firmy GUARANT International za účelem zefektivnění stávajících služeb, 
rozšíření pracovních míst a nabízených služeb 
 GUARANT International, spol. s r. o.     1 524 514 Kč 

Projekt rozvoje společnosti ap – connect, a. s. 
 ap – connect, a. s.       1 010 840 Kč 
 
Opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí 
Informa ční, studijní a vzdělávací centrum Franze Kafky 
 Společnost Franze Kafky, o. s.      8 977 340 Kč 
 
Opatření 2.3 – Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze 
Interoperabilní nadstavba elektronických spisových služeb úřadů a organizací správy města 
 Hl. m. Praha – Odbor informatiky MHMP    30 595 019 Kč 

Web Grid Praha 1 
 Městská část Praha 1       17 960 016 Kč 

Portál sociálních a zdravotnických služeb pro území JPD 2 
 Hlavní město Praha       15 708 000 Kč 

Informa ční servis o životním prostředí ve vybraných MČ hl. m. Prahy 
 Hl. m. Praha – Odbor informatiky MHMP    12 620 248 Kč 

Systém sdílení vybraných okruhů informací webových prezentací subjektů HMP 
 Hl. m. Praha – Odbor informatiky MHMP    7 968 000 Kč 

Internetové kiosky 
 Městská část Praha 1       6 950 000 Kč 

Automatický systém poskytování informací a výstražných bezpečnostních hlášení pro potřeby 
MČ P1 
 Městská část Praha 1       6 850 000 Kč 

Internetizace veřejných knihoven v Praze 
 Městská knihovna v Praze      3 936 623 Kč 
 
Poznámka 
Na území MČ Praha 1 byly realizovány také následující projekty, které zahrnovaly více 
městských částí: 

Zavedení systému aktivní preference na vybraných SSZ pro autobusovou a tramvajovou 
dopravu (opatření 1.1) 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.     54 447 600 Kč 

Městský kamerový systém hlavního města Prahy (opatření 1.3) 
 Hl. m. Praha – Odbor krizového řízení MHMP    89 946 210 Kč 
 



 46 

Tabulka 1 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha 1 (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek  
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.1 156 321 745 78 160 872 25 199 802 0 52 961 071 0 3 

1.2 295 209 807 147 604 903 78 977 304 1 549 672 67 077 928 0 4 

1.3 48 648 424 24 324 212 7 820 223 2 882 431 13 621 559 0 3 

2.1 62 526 134 31 249 567 11 449 061 0 19 827 506 0 4 

2.2.1 144 539 424 21 332 216 21 332 216 0 0 101 874 992 24 

2.2.2 8 977 340 4 488 670 2 870 953 0 1 617 717 0 1 

2.3 102 587 906 51 293 945 39 977 158 1 614 480 9 702 323 0 8 

celkem 818 810 780 358 454 385 187 626 716 6 046 583 164 808 103 101 874 992 47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

MČ Praha 8  

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

 

20 

908 134 340 Kč 
 

440 635 140 Kč 
440 637 139 Kč 
26 862 061 Kč 

4 414 Kč  

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí 
Pobřežní III, 1. etapa – Komunikace 
 Hl. m. Praha – Odbor dopravy MHMP     179 302 868 Kč 

Pobřežní III, 2. etapa – Komunikace 
 Hl. m. Praha – Odbor dopravy MHMP     140 110 690 Kč 

Výtahy ve stanici metra Florenc B - bezbariérové zpřístupnění 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.     59 690 000 Kč 

Šaldova ulice 
 Hl. m. Praha – Odbor dopravy MHMP     37 379 094 Kč 

Křižíkova 7. etapa - Thámova 
 Hl. m. Praha – Odbor dopravy MHMP     12 172 010 Kč 
 
Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Maniny - příprava území 
 Hl. m. Praha – Odbor městského investora MHMP   225 647 842 Kč 

Pobřežní III., 2. etapa – infrastruktura 
 Hl. m. Praha – Odbor městského investora MHMP   66 290 604 Kč 

Pobřežní III. etapa 1. Infrastruktura 
 Hl. m. Praha – Odbor městského investora MHMP   51 730 835 Kč 

Stavba 0012 Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy, Etapa 0003, část 23 Provizorní 
ochrana Karlína; dodávka mobilních čerpadel 
 Hl. m. Praha – Odbor městského investora MHMP   18 999 992 Kč 

Revitalizace zahrady ZŠ Lyčkovo náměstí 6 Praha 8 
 Městská část Praha 8       8 236 248 Kč 

Revitalizace Čimického rybníka 
 Hl. m. Praha – Odbor ochrany prostředí     7 133 076 Kč 
 
Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Rekonstrukce a modernizace veřejné knihovny Ďáblice - nové a kvalitnější služby pro obyvatele 
sídliště 
 Městská knihovna v Praze      12 310 447 Kč 

Výstavba nového zařízení "CHRÁNĚNÉHO KOMUNITNÍHO BYDLENÍ" pro duševn ě 
hendikepované se zajištěním služeb psychosociální rehabilitace v rámci rozšíření projektu 
"PSYCHOSOCIÁLNÍ SÍT Ě" 
 Nadace BONA        11 155 761 Kč 
 
 
 



 48 

Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového 
sektoru, vědy a výzkumu 
Poradenské centrum Prosperita 
 Prosperita, o. p. s.       20 648 700 Kč 

Inovační a informační centrum využívání technologie geopolymerů v Praze a podpora jejich 
výzkumu 
 Česká rozvojová agentura, o. p. s.     19 638 760 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Rekonstrukce budovy firmy ComAp, spol. s r. o., za účelem rozvoje činnosti 
 ComAp, spol. s r. o.       10 819 560 Kč 

Vydavatelské a logistické centrum SEVT 
 SEVT, a. s.        9 498 333 Kč 

Hotel André - přestavba budovy na hotel 
 Vlastimil Kubeš – Pražírny a balírny Kubeš    9 255 000 Kč 

Šicí dílna a vzorkovna 
 OPTIMAL INTERIER DESIGN, spol. s r. o.    5 015 500 Kč 

Vzdělání = investice do naší budoucnosti 
 MIPECOM, s. r. o.       3 099 020 Kč 
 
Poznámka 
Na území MČ Praha 8 byly realizovány také následující projekty, které zahrnovaly více 
městských částí: 

Zavedení systému aktivní preference na vybraných SSZ pro autobusovou a tramvajovou 
dopravu (opatření 1.1) 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.     54 447 600 Kč 

Městský kamerový systém hlavního města Prahy (opatření 1.3) 
 Hl. m. Praha – Odbor krizového řízení MHMP    89 946 210 Kč 
 

Tabulka 2 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha 8 (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

 1.1 428 654 662 214 327 331 69 631 032 0 144 696 299 0 5 

 1.2 378 038 597 189 018 299 104 524 704 436 521 84 059 074 0 6 

 1.3 23 466 208 11 733 104 5 257 390 0 6 475 714 0 2 

 2.1 40 287 460 20 143 730 7 368 565 0 12 775 165 0 2 

 2.2.1 37 687 413 5 412 676 5 412 676 0 0 26 862 061 5 

celkem 908 134 340 440 635 140 192 194 367 436 521 248 006 252 26 862 061 20 

 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

MČ Praha 9  

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

 

22 

634 193 959 Kč 
 

294 522 939 Kč 
295 057 324 Kč 
44 613 697 Kč 

6 643 Kč  

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí        
Rekonstrukce tramvajové trati Sokolovská 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.     138 484 000 Kč 

Zlepšení dopravní obslužnosti rozvojového území Vysočany - Sokolovská ulice úsek Balabenka - 
Na Břehu 
 Hl. m. Praha – Odbor dopravy MHMP     90 191 470 Kč 
 
Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Park Přátelství - revitalizace 
 Městská část Praha 9       36 739 513 Kč 

Botanická zahrada SOŠ v Praze 9 – obnova historicky cenného území a likvidace ekologických 
zátěží 
 Střední odborná škola stavební a zahradnická    34 132 721 Kč 
 
Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Dopravní hřiště na sídlišti Prosek 
 Městská část Praha 9       17 954 174 Kč 

Revitalizace pěší zóny na sídlišti Prosek - 1. etapa 
 Městská část Praha 9       11 417 334 Kč 

Víceúčelové sportoviště s rekreační plochou 
 Střední odborné učiliště elektrotechnické Praha    2 798 000 Kč 

Výstavba dětského hřiště v areálu Centra volného času Praha 9 
 Centrum volného času Praha 9, občanské sdružení   643 500 Kč 
 
Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového 
sektoru, vědy a výzkumu 
Inovační centrum a podnikatelský inkubátor 
 Technologické inovační centrum ČKD Praha    143 167 523 Kč 

Centrum celoživotního vzdělávání v elektrotechnice a IT 
 Střední škola slaboproudé elektrotechniky    39 977 840 Kč 

Centrum inovací a transferu technologií Praha 
 Česká kosmická kancelář, o. p. s.     26 080 520 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Přístavba nové administrativně-provozní budovy v areálu MOOPEX, a. s., Poděbradská 46, 
Praha 9 a následné rozšíření společnosti 
 MOOPEX, a. s.        18 000 000 Kč 

Rozšíření kapacity dokončovacího zpracování tiskovin ve společnosti AF BKK, s. r. o. 
 AF BKK, s. r. o.       9 470 000 Kč 



 50 

Technologické vybavení golfového indooru při Hotelu STEP 
 IC HOTELS, a. s.       9 312 000 Kč 

Rozvoj společnosti Calamarus pořízením nové technologie 
 Calamarus, s. r. o.       8 000 000 Kč 

Nákup CNC obráběcího centra pro THHT Praha, s. r. o. 
 THHT Praha, s. r. o.       6 372 521 Kč 

Pořízení automatické optické inspekce neosazených desek s plošnými spoji 
 MEV PRAHA, s. r. o.       4 659 100 Kč 

Modernizace Informačního Systému Společnosti SPEED PRESS Plus, a. s. 
 SPEED PRESS Plus, a. s.      4 288 800 Kč 
  
Opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí 
Výstavba informačního, poradenského a školicího střediska pro Centrum dalšího rozvoje 
regionu Praha-Severovýchod 
 Městská část Praha 9       14 975 000 Kč 
 
Opatření 2.3 – Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze 
Regionální komunikační servis 
 Městská část Praha 9       9 317 700 Kč 

Internetové centrum Prosek 
 Městská část Praha 9       7 323 855 Kč 

Vývoj systémového SW pro IP monitoring 
 CIT.CZ, spol. s r. o.       888 388 Kč 
 
Poznámka 
Na území MČ Praha 9 byly realizovány také následující projekty, které zahrnovaly více 
městských částí: 

Zavedení systému aktivní preference na vybraných SSZ pro autobusovou a tramvajovou 
dopravu (opatření 1.1) 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.     54 447 600 Kč 

Městský kamerový systém hlavního města Prahy (opatření 1.3) 
 Hl. m. Praha – Odbor krizového řízení MHMP    89 946 210 Kč 
 

Tabulka 3 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha 9 (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.1 228 675 470 114 337 735 36 816 751 0 77 520 984 0 2 

1.2 70 872 234 35 436 117 15 679 627 4 298 523 15 457 967 0 2 

1.3 32 813 008 16 406 506 5 449 289 1 732 914 9 224 299 0 4 

2.1 209 225 883 104 312 942 38 465 401 0 66 447 540 0 3 

2.2.1 60 102 421 7 744 362 7 744 362 0 0 44 613 697 7 

2.2.2 14 975 000 7 487 500 4 163 050 1 257 900 2 066 550 0 1 

2.3 17 529 943 8 797 777 5 608 204 1 081 703 2 042 259 0 3 

celkem 634 193 959 294 522 939 113 926 684 8 371 040 172 759 600 44 613 697 22 

 
 



 51 

MČ Praha 12  

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

 

7 

170 877 807 Kč 
 

84 432 373 Kč 
84 432 374 Kč 
2 013 060 Kč 

1 556 Kč  

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Sportovně volnočasový areál Freestyle Park Modřany - revitalizace ploch bývalé výrobny 
prefabrikát ů 
 Freestyle Park Modřany, občanské sdružení    55 339 125 Kč 

Zkvalitn ění veřejné infrastruktury ve vybraných lokalitách M Č Praha 12 – Etapa 2005/2006 
 Městská část Praha 12       52 147 197 Kč 

Veřejný oddechový a sportovní areál - VOSA 
 Městská část Praha 12       18 000 000 Kč 

Modřanské výhledy - Nad Vinicí, Barunčina 
 Městská část Praha 12       10 800 000 Kč 

Zkvalitn ění veřejné infrastruktury ve vybraných lokalitách M Č Praha 12 – Etapa 2005 
 Městská část Praha 12       5 513 159 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
ACM - 4 verze 7. 0 
 KPZ electronics, s. r. o.       2 875 800 Kč 
 
Opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí 
Modrý klí č - chráněná pracoviště pro lidi s mentálním postižením I. 
 Škola SPMP Modrý klíč      26 202 526 Kč 
 

Tabulka 4 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha 12 (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.3 141 799 481 70 899 740 25 808 550 3 003 157 42 088 034 0 5 

2.2.1 2 875 800 431 370 431 370 0 0 2 013 060 1 

2.2.2 26 202 526 13 101 263 8 507 964 0 4 593 300 0 1 

celkem 170 877 807 84 432 373 34 747 883 3 003 157 46 681 334 2 013 060 7 

 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

 

MČ Praha 14  

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

 

9 

501 125 420 Kč 
 

250 562 710 Kč 
250 562 710 Kč 

0 Kč 

6 035 Kč  

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí         
Broumarská - 2. etapa 
 Hl. m. Praha – Odbor dopravy MHMP     199 667 600 Kč 

Podjezd Chlumecká, komunikace 5, 6, 7 
 Hl. m. Praha – Odbor městského investora MHMP   143 805 670 Kč 

Broumarská - 1. etapa 
 Hl. m. Praha – Odbor dopravy MHMP     23 278 608 Kč 
 
Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Revitalizace Kyjského rybníka 
 Hl. m. Praha – Odbor ochrany prostředí MHMP    89 947 448 Kč 

Revitalizace koryta Rokytky v prostorách retenční nádrže Čihadla 
 Hl. m. Praha        18 200 714 Kč 

Zajištění přítoku do nádrže Černý Most - revitalizace 
 Hl. m. Praha – Odbor ochrany prostředí MHMP    12 751 165 Kč 
 
Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Centrum WELCOME 
 Křesťanské centrum pro rodinu Heřmánek    2 617 577 Kč 

JAHODA - Centrum komunitních aktivit 
 JAHODA, občanské sdružení      1 000 000 Kč 
 
Opatření 2.3 – Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze 
Centrum vzdělávání a veřejného internetu Praha 14 
 Městská část Praha 14       9 856 638 Kč 
 
Poznámka 
Na území MČ Praha 14 byl realizován také následující projekt, který zahrnoval více 
městských částí: 

Bibliobus do sídlišť (opatření 1.3) 
 Městská knihovna v Praze      7 535 144 Kč 
 



 53 

Tabulka 5 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha 14 (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.1 366 751 878 183 375 939 59 047 053 0 124 328 886 0 3 

1.2 120 899 327 60 449 664 33 121 226 0 27 328 437 0 3 

1.3 3 617 577 1 808 789 0 904 394 904 394 0 2 

2.3 9 856 638 4 928 319 3 317 744 635 753 974 822 0 1 

celkem 501 125 420 250 562 710 95 486 023 1 540 147 153 536 539 0 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

MČ Praha 15  

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

 

8 

87 859 610 Kč 
 

37 510 144 Kč 
37 510 145 Kč 
12 839 320 Kč 

1 358 Kč  

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí         
SSZ Průmyslová - Ke Kablu 
 Hl. m. Praha – Odbor dopravy MHMP     6 550 484 Kč 
 
Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Revitalizace Toulcova dvora 
 Hl. m. Praha – Odbor správy majetku MHMP    27 282 016 Kč 
 
Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Rekonstrukce a dostavba areálu sportovních a volnočasových aktivit Hostivař - II etapa 
 Městská část Praha 15       31 326 865 Kč 

Víceúčelové hřiště 24 x 45 Horní Měcholupy 
 Městská část Praha 15       4 358 361 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Pořízení tiskového stroje 
 Tiskárna Flora, s. r. o.       9 573 333 Kč 

Restaurace "Galileo" 
 Naděžda Bohabojová       5 333 566 Kč 

Modernizace výrobní linky firmy RUPA, spol. s r. o. 
 RUPA, spol. s r. o.       1 961 805 Kč 

Nákup vybavení a rozšíření provozovny AZX s. r. o. 
 AZX s. r. o.        1 473 180 Kč 
 
Poznámka 
Na území MČ Praha 15 byly realizovány také následující projekty, které zahrnovaly více 
městských částí: 

Zavedení systému aktivní preference na vybraných SSZ pro autobusovou a tramvajovou 
dopravu (opatření 1.1) 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.     54 447 600 Kč 

Bibliobus do sídlišť (opatření 1.3) 
 Městská knihovna v Praze      7 535 144 Kč 
 



 55 

Tabulka 6 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha 15 (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.1 6 550 484 3 275 242 1 054 628 0 2 220 614 0 1 

1.2 27 282 016 13 641 008 7 775 375 0 5 865 633 0 1 

1.3 35 685 226 17 842 613 6 173 544 1 213 299 10 455 772 0 2 

2.2.1 18 341 884 2 751 282 2 751 282 0 0 12 839 320 4 

celkem 87 859 610 37 510 144 17 754 828 1 213 299 18 542 019 12 839 320 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

MČ Praha 19  

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

 

3 

17 324 003 Kč 
 

3 270 251 Kč 
3 270 252 Kč 

10 783 500 Kč 

 660 Kč  

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Přístavba skladové části výrobní haly společností TECOM paper 
 TECOM paper, s. r. o.       9 195 000 Kč 

Dytron, s. r. o. - nákup CNC svislého obráběcího centra 
 Dytron, s. r. o.        6 210 000 Kč 
 
Opatření 2.3 – Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze 
Vznik kulturn ě vzdělávacího a informačního centra městské části Praha 19 s veřejným 
přístupem k internetu v místní lidové knihovně s podporou ze strukturálních fondů EU 
 Městská část Praha 19       1 919 003 Kč 
 

Tabulka 7 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha 19 (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

2.2.1 15 405 000 2 310 750 2 310 750 0 0 10 783 500 2 

2.3 1 919 003 959 501 642 866 120 898 195 738 0 1 

celkem 17 324 003 3 270 251 2 953 616 120 898 195 738 10 783 500 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

MČ Praha 20  

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

 

12 

332 853 054 Kč 
 

148 204 760 Kč 
142 643 606 Kč 
42 004 687 Kč 

 10 841 Kč  

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Nové městské centrum Prahy 20 - kulturní památka Chvalský zámek 
 Městská část Praha 20       65 298 812 Kč 
 
Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Stavba č. 0083 Horní Počernice - ČOV Svépravice, etapa 0003 - Evropská 
 Hl. m. Praha – Odbor městského investora MHMP   99 647 131 Kč 

TV Horní Počernice, etapa 0014 - kanalizace Otovická, část II. 
 Hl. m. Praha – Odbor městského investora MHMP   31 439 000 Kč 

Letní scéna Chvalský zámek – zlepšení kvality života a veřejné infrastruktury v M Č Praha 20 
 Městská část Praha 20       26 451 251 Kč 
 
Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového 
sektoru, vědy a výzkumu 
Barrande I - Vědecko-výzkumné centrum kulturního dědictví České republiky  
 Národní muzeum       53 282 079 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Obnova kulturní památky Chvalská tvrz pro rozvoj cestovního ruchu 
 Hotel Chvalská Tvrz, s. r. o.      15 446 688 Kč 

Rozvoj společnosti Ing. Václava Fabiána 
 Ing. Václav Fabián       11 437 779 Kč 

Rozšíření skladových, výrobních a administrativních prostor společnosti OMEGA CZ, spol. 
s r. o., za účelem rozšíření podnikatelských aktivit 
 Omega CZ, spol. s r. o.       8 480 178 Kč 

Výstavba víceúčelové haly pro podporu stavebních činností 
 Ekologické a inženýrské stavby, spol. s r. o.    8 301 955 Kč 

Projekt Průmyslová zóna Horní Počernice 
 Whitesoft, s. r. o.       4 687 180 Kč 

Modernizace a rozšíření výrobní kapacity PEKAŘSTVÍ MORAVEC 
 Pekařství Moravec, s. r. o.      4 191 000, Kč 

Výstavba provozovny pro distribuci nábytkářských hran v Horních Počernicích 
 Jan Kmuníček        4 190 000 Kč 
 



 58 

Tabulka 8 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha 20 (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.2 65 298 812 32 649 406 15 018 726 2 742 551 14 888 129 0 1 

1.3 157 537 382 78 768 690 33 097 600 1 560 625 44 110 467 0 3 

2.1 53 282 079 29 421 617 5 266 000 0 18 594 462 0 1 

2.2.1 56 734 781 7 365 047 7 365 047 0 0 42 004 687 7 

celkem 332 853 054 148 204 760 60 747 372 4 303 176 77 593 058 42 004 687 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59 

MČ Praha 21  

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

 

1 

9 300 211 Kč 
 

1 395 032 Kč 
1 395 032 Kč 
6 510 147 Kč 

 171 Kč  

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Rezidence & Wellness Blatov  
 TopResort, spol. s r. o.       9 300 211 Kč 
 

Tabulka 9 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha 21 (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

2.2.1 9 300 211 1 395 032 1 395 032 0,00 0,00 6 510 147 1 

celkem 9 300 211 1 395 032 1 395 032 0,00 0,00 6 510 147 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60 

MČ Praha-Běchovice 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

5 

54 503 798 Kč 
 

16 125 281 Kč 
16 125 280 Kč 
22 253 238 Kč 

 4 837 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Parkový a oddychový areál Běchovice 
 Městská část Praha-Běchovice      24 767 957 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Pořízení nového mobilního jeřábu 
 ROSTISLAV HANYŠ       14 331 119 Kč 

High-tech technologie a konkurenceschopnost ve výrobě plošných spojů 
 PragoBoard, s. r. o.       9 352 712 Kč 

Pořízení nové technologie a nemovitosti společností Vokoun & Pokorný s. r. o. 
 Vokoun & Pokorný, s. r. o.      3 702 010 Kč 

Nákup nemovitosti pro společnost TPB STEEL 
 TPB STEEL, spol. s r. o.      2 350 000 Kč 
 

Tabulka 10 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Běchovice 
(v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.3 24 767 957 12 383 979 4 284 857 2 154 811 5 944 310 0 1 

2.2.1 29 735 841 3 741 302 3 741 302 0 0 22 253 238 4 

celkem 54 503 798 16 125 281 8 026 159 2 154 811 5 944 310 22 253 238 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61 

MČ Praha-Březiněves 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

- 

- 
 

- 
- 
- 

- 

 
Na území MČ Praha-Březiněves nebyl uskutečněn žádný projekt s výjimkou projektu, který 
byl realizován na území více městských částí: 

 

Městský kamerový systém hlavního města Prahy (opatření 1.3) 
 Hl. m. Praha – Odbor krizového řízení MHMP    89 946 210 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62 

MČ Praha-Čakovice 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

6 

144 514 038 Kč 
 

60 151 373 Kč 
60 151 373 Kč 
24 211 292 Kč 

 9 404 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Doplnění sítí technické infrastruktury v nedostatečně vybavené lokalitě Praha - Čakovice 
 Hl. m. Praha        112 412 546 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Novostavba administrativně výrobního objektu 
 Motorgas, s. r. o.       14 939 254 Kč 

Hrubá stavba - skladová a administrativní budova INDECO CZ 
 INDECO CZ, s. r. o.       9 698 238 Kč 

Pořízení nové technologie společností GEMA - Infos 
 GEMA – Infos, s. r. o.       4 031 000 Kč 

Rozvoj společnosti pořízením nové technologie 
 GEMA, s. r. o.        1 831 000 Kč 

Modernizace a rozšíření výrobní kapacity společnosti KAPATEX  
 KAPATEX, s. r. o.       1 602 000 Kč 
 

Tabulka 11 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Čakovice 
(v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.3 112 412 546 56 206 273 25 686 267 0 30 520 006 0 1 

2.2.1 32 101 492 3 945 100 3 945 100 0 0 24 211 292 5 

celkem 144 514 038 60 151 373 29 631 367 0 30 520 006 24 211 292 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

MČ Praha-Dolní Chabry 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

1 

66 209 238 Kč 
 

33 104 619 Kč 
33 104 619 Kč 

0 Kč 

 11 088 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
"Multifunk ční centrum Dolní Chabry" - revitalizace statku na Hrušovanském náměstí 
 Městská část Praha-Dolní Chabry     66 209 238 Kč 
 
Poznámka 
Na území MČ Praha-Dolní Chabry byl realizován také následující projekt, který zahrnoval 
více městských částí: 

Městský kamerový systém hlavního města Prahy (opatření 1.3) 
 Hl. m. Praha – Odbor krizového řízení MHMP    89 946 210 Kč 
 

Tabulka 12 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Dolní Chabry 
(v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.2 66 209 238 33 104 619 15 228 125 2 780 788 15 095 706  0 1 

celkem 66 209 238 33 104 619 15 228 125 2 780 788 15 095 706  0 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64 

MČ Praha-Dolní Měcholupy 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

4 

21 034 146 Kč 
 

7 262 490 Kč 
7 260 490 Kč 
6 511 167 Kč 

 5 458 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Úprava parku v Dolních Měcholupech 
 Městská část Praha-Dolní Měcholupy     4 749 474 Kč 

Vybudování dětského domova rodinného typu v Praze 15 - Dolních Měcholupech 
 Radost, o. p. s.        4 657 512 Kč 

Výstavba dětského domova rodinného typu v městské části Praha 15 - Dolní Měcholupy, III. 
etapa - Vybavení dětského domova 

Radost – dětský domov, o. p. s.       2 325 493 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Přístavba haly a zázemí pro rozšíření výroby 
 ARCO technik, s. r. o.       9 301 667 Kč 

 
Poznámka 
Na území MČ Praha-Dolní Měcholupy byl realizován také následující projekt, který 
zahrnoval více městských částí: 

Bibliobus do sídlišť (opatření 1.3) 
 Městská knihovna v Praze      7 535 144 Kč 
 

Tabulka 13 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Dolní 
Měcholupy (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.3 11 732 479 5 867 240 1 786 110 161 550 3 917 580 0 3 

2.2.1 9 301 667 1 395 250 1 395 250 0 0 6 511 167 1 

celkem 21 034 146 7 262 490 3 181 360 161 550 3 917 580 6 511 167 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65 

MČ Praha-Dolní Počernice 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

7 

155 260 661 Kč 
 

74 244 079 Kč 
74 244 082 Kč 
6 772 500 Kč 

 37 951 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Rokytka - Rekonstrukce Velkého Počernického rybníka 
 Hl. m. Praha – Odbor ochrany prostředí MHMP    73 549 039 Kč 

Revitalizace historického centra zámeckého areálu v Dolních Počernicích - likvidace 
ekologických zátěží, zvýšení atraktivity a příprava pro rozvoj podporovaného území 
 Městská část Praha-Dolní Počernice     19 508 931 Kč 

Revitalizace skládky v Dolních Počernicích 
 Hl. m. Praha – Odbor správy majetku MHMP    9 028 678 Kč 
 
Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Společné kulturní centrum městských částí Praha Dolní Počernice a Praha 14 
 Městská část Praha-Dolní Počernice     22 674 605 Kč 

Vybudování přírodního amfiteátru v rámci rehabilitace zámeckého parku v Dolních 
Počernicích s podporou ze strukturálních fondů EU 
 Městská část Praha-Dolní Počernice     10 853 493 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Rozšíření výroby obalových materiálů 
 LOGIK, s. r. o.        9 675 000 Kč 
 
Opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí 
Regionální informační centrum v Dolních Počernicích s veřejně přístupným internetem 
 Městská část Praha-Dolní Počernice     9 970 915 Kč 
 

Tabulka 14 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Dolní 
Počernice (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.2 102 086 648 51 043 324 22 755 336 5 560 046 22 727 943 0 3 

1.3 33 528 098 16 764 049 6 071 698 1 101 970 9 590 382 0 2 

2.2.1 9 675 000 1 451 250 1 451 250 0 0 6 772 500 1 

2.2.2 9 970 915 4 985 457 2 765 932 840 548 1 378 978 0 1 

celkem 155 260 661 74 244 079 33 044 216 7 502 563 33 697 303 6 772 500 7 

 
 
 
 



 66 

  MČ Praha-Dubeč 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

1 

13 657 176 Kč 
 

6 828 588 Kč 
6 828 588 Kč 

0 Kč 

2 957 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Technická vybavenost Dubeč, etapa 0008 Dubeč - Netlucká 
 Hl. m. Praha – Odbor městského investora MHMP   13 657 176 Kč 
 

Tabulka 15 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Dubeč (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.3 13 657 176 6 828 588 3 004 579 0 3 824 009 0 1 

celkem 13 657 176 6 828 588 3 004 579 0 3 824 009 0 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 67 

  MČ Praha-Ďáblice 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

- 

- 
 

- 
- 
- 

- 

 
Na území MČ Praha-Ďáblice nebyl uskutečněn žádný projekt s výjimkou projektu, který byl 
realizován na území více městských částí: 

 

Městský kamerový systém hlavního města Prahy (opatření 1.3) 
 Hl. m. Praha – Odbor krizového řízení MHMP    89 946 210 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 68 

MČ Praha-Klánovice 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

2 

13 398 943 Kč 
 

6 699 472 Kč 
6 699 472 Kč 

0 Kč 

 2 391 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Nové centrum Klánovic - hřiště pro děti a mládež, zelené plochy pro širokou veřejnost – 
předpoklad příjemného života a bydlení 
 Městská část Praha-Klánovice      10 638 600 Kč 
 
Opatření 2.3 – Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze 
Multimediální prezentační, školící a kulturně-společenské centrum v Klánovicích – podpora 
využívání možností vysokorychlostního internetu všemi obyvateli obce 
 Městská část Praha-Klánovice      2 760 343 Kč 
 
Poznámka 
Na území MČ Klánovice byl realizován také následující projekt, který zahrnoval více 
městských částí: 

Městský kamerový systém hlavního města Prahy (opatření 1.3) 
 Hl. m. Praha – Odbor krizového řízení MHMP    89 946 210 Kč 
 

Tabulka 16 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Klánovice (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.3 10 638 600 5 319 300 1 712 815 627 677 2 978 808 0 1 

2.3 2 760 343 1 380 172 930 236 176 662 273 274 0 1 

celkem 13 398 943 6 699 472 2 643 051 804 339 3 252 082 0 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 69 

MČ Praha-Koloděje 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

2 

27 148 974 Kč 
 

10 738 752 Kč 
10 738 752 Kč 
5 671 470 Kč 

 10 068 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Rekultivace kolodějské lokality "Skála" - p řeměna území ze skládky na park 
 Městská část Koloděje       19 046 874 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Nákup nástrojařského obráběcího centra pro zdokonalení výroby 
 Osvětlení Černoch s. r. o.      8 102 100 Kč 
 

Tabulka 17 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Koloděje (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.2 19 046 874 9 523 437 4 380 781 799 969 4 342 687 0 1 

2.2.1 8 102 100 1 215 315 1 215 315 0 0 5 671 470 1 

celkem 27 148 974 10 738 752 5 596 096 799 969 4 342 687 5 671 470 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 70 

   MČ Praha-Libuš 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

2 

104 347 086 Kč 
 

52 173 543 Kč 
52 173 543 Kč 

0 Kč 

 5 718 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Doplnění technické infrastruktury v nedostatečně vybavené lokalitě Praha-Libuš 
 Hl. m. Praha – Odbor městského investora MHMP   59 000 000 Kč 
 
Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového 
sektoru, vědy a výzkumu 
Inovační biomedicínské centrum ÚEM AV ČR 
 Ústav experimentální medicíny Akademie věd ČR   45 347 086 Kč 
 

Tabulka 18 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Libuš (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.3 59 000 000 29 500 000 12 213 000 0 17 287 000 0 1 

2.1 45 347 086 22 673 543 8 343 864 0 14 329 679 0 1 

celkem 104 347 086 52 173 543 20 556 864 0 31 616 679 0 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 71 

MČ Praha-Petrovice 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

3 

27 884 682 Kč 
 

11 121 748 Kč 
11 121 748 Kč 
5 641 186 Kč 

 1 818 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Oprava jezu Petrovice 
 Hl. m. Praha – Odbor ochrany prostředí MHMP    9 909 346 Kč 
 
Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Víceúčelové plochy na sídlišti Petrovice 
 Městská část Praha-Petrovice      9 916 498 Kč  
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Pořízení dálkově řízeného tiskového stroje 
 Střední škola polygrafická Praha, s. r. o.     8 058 838 Kč 
 
Poznámka 
Na území MČ Praha-Petrovice byl realizován také následující projekt, který zahrnoval více 
městských částí: 

Městský kamerový systém hlavního města Prahy (opatření 1.3) 
 Hl. m. Praha – odbor krizového řízení MHMP    89 946 210 Kč 
 

Tabulka 19 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Petrovice (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.2 9 909 346 4 954 673 2 695 342 0 2 259 331 0 1 

1.3 9 916 498 4 958 249 1 596 556 585 073 2 776 620 0 1 

2.2.1 8 058 838 1 208 826 1 208 826 0 0 5 641 186 1 

celkem 27 884 682 11 121 748 5 500 724 585 073 5 035 951 5 641 186 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 72 

 MČ Praha-Satalice 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

2 

88 646 083 Kč 
 

44 323 042 Kč 
44 323 042 Kč 

0 Kč 

 23 427 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Regenerace plochy pro výstavbu multifunkčního sportoviště v MČ Praha–Satalice 
 Městská část Praha-Satalice      27 827 083 Kč 
 
Opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí 
Zlepšení kvality podnikatelského prostředí v oblasti cestovního ruchu a sportu výstavbou 
provozní budovy sportoviště v Praze-Satalicích 
 Městská část Praha-Satalice      60 819 000 Kč 
 
Poznámka 
Na území MČ Praha-Satalice byl realizován také následující projekt, který zahrnoval více 
městských částí: 

Městský kamerový systém hlavního města Prahy (opatření 1.3) 
 Hl. m. Praha – Odbor krizového řízení MHMP    89 946 210 Kč 
 

Tabulka 20 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Satalice (v Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.2 27 827 083 13 913 542 0 7 930 719 5 982 823 0 1 

2.2.2 60 819 000 30 409 500 16 871 190 5 127 042 8 411 268 0 1 

celkem 88 646 083 44 323 042 16 871 190 13 057 761 14 394 091 0 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 73 

MČ Praha-Štěrboholy 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

2 

13 267 716 Kč 
 

6 633 858 Kč 
6 633 858 Kč 

0 Kč 

 5 744 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 
Park Hrušov 
 Městská část Praha-Štěrboholy      13 267 716 Kč 
 

Tabulka 21 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Štěrboholy (v 
Kč) 

opatření 
způsobilé 

výdaje 
příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.2 13 267 716 6 633 858 3 781 299 0 2 852 559 0 1 

celkem 13 267 716 6 633 858 3 781 299 0 2 852 559 0 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 74 

   MČ Praha-Vinoř 

 

Počet projektů: 

Celkový objem prostředků:  
z toho 
- příspěvek z ERDF: 
- národní veřejné spolufinancování: 
- soukromé spolufinancování: 

Výše dotace z ERDF na 1 obyvatele MČ: 

3 

78 041 269 Kč 
 

38 495 634 Kč 
38 495 635 Kč 
1 050 000 Kč 

 12 881 Kč 

Projekty podle opatření a jejich celkové způsobilé výdaje. 

Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích 
Kulturn ě vzdělávací, školící a informační centrum Praha-Vinoř 
 Městská část Praha-Vinoř      8 330 217 Kč 
 
Opatření 2.2.1 – Podpora malého a středního podnikání 
Vybudování skladového hospodářství a přístavba administrativního zázemí společnosti AKROS 
CZ 
 AKROS CZ, s. r. o.       1 500 000 Kč 
 
Opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí 
Revitalizace památkově chráněného objektu SO 03 v areálu zámku Ctěnice na gastronomickou 
a ubytovací kapacitu 
 Pražská informační služba      68 211 052 Kč 
 

Tabulka 22 – souhrnné finanční údaje o projektech na území MČ Praha-Vinoř (v Kč) 

opatření způsobilé 
výdaje 

příspěvek 
z ERDF 

nár. veř. 
prostředky 

(2.2.1) /  
HMP (ost.) 

příspěvek 
 MČ 

příspěvek 
státu  

(mimo 2.2.1) 

soukromé 
prostředky 

(2.2.1) 

počet 
projekt ů 

1.3 8 330 217 4 165 108 1 341 165 491 483 2 332 461 0 1 

2.2.1 1 500 000 225 000 225 000 0 0 1 050 000 1 

2.2.2 68 211 052 34 105 526 24 965 245 0 9 140 281 0 1 

celkem 78 041 269 38 495 634 26 531 410 491 483 11 472 742 1 050 000 3 

 
 


